

Bengü Beker Başkent'e geliyor

Bengü Beker, 28 Ocak akşamı Jolly Joker Ankara sahnesinde Başkentli müzikseverlerle buluşacak. "Kalbim Olmaz", "Gel Desem de Gelme", "Sana Yıldızları Ödediğinden" ve "Bir Yol Bu" gibi yorumlarıyla beğeni yağmuruna tutulan ve milyonlarca kez dinlenen Bengü Beker, şarkılarını Ankaralı müzikseverler için seslendirecek. (Haber Merkezi)



Başkent ekipleri Türkiye Kupası'na veda etti

Halkbank Kadınlar Basketbol Türkiye Kupası çeyrek finallerinde Botaş ve Nesibe Aydın turnuvasına veda etti. Halkbank Basketbol Süper Ligi'nin başkent

ekiplerinden Botaş evinde Çimsa ÇBK Mersin'e Nesibe Aydın ise deplasmanda Fenerbahçe Opet'e mağlup olarak Türkiye Kupası'ndan elendi. Sayfa 7'de

Gençlerbirliği'nde tempo artıyor

Antalya-Lara'da sezonun ikinci yarısı hazırlıklarını sürdüren Gençlerbirliği, kampın beşinci gününde de tempoyu düşürmedi. Teknik Direktör Metin Diyadin yönetimindeki antrenmana oyuncular, saha kenarına kurulu platformlarda yapılan koordinasyon çalışmasıyla başladı. Sprint çalışmasının ardından dar alanda çeşitli pas organizasyonları gerçekleştiren ekip; oynanan çift kale maçın ardından yapılan MAS koşusuyla (maksimum aerobik hız) çalışmaları tamamladı. (Haber Merkezi)



Başkent

8 Ocak 2026 Perşembe

www.baskentgazete.com.tr

FİYAT: 7 TL

TİHEK'ten 2025 yılında ayrımcılık yapanlara 9,8 milyon lira ceza

Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumuna (TİHEK) 2025'te yapılan başvuru sayısı önceki yıla oranla yaklaşık yüzde 48 artışla 4 bin 191'e yükseldi. Ayrımcılık yasağı ihlalinin tespit edildiği 61 kararda toplam 9 milyon 807 bin 830 lira idari para cezası uygulandı. Kurum verilerinden derlenen bilgilere göre, TİHEK'e 2024'te 2 bin 837 olan başvuru sayısı, 2025'te yaklaşık yüzde 48 artış göstererek 4 bin 191 oldu. Kurumun başvuru almaya başladığı 2017'den bu yana yapılan toplam başvuru sayısı ise 17 bin 91'e ulaştı. (AA)

"Kentler herkes için güvenli olmalı"

Türkiye Körler Federasyonu Başkanı Hasan Tatar, ülkemizde 7-14 Ocak arasındaki haftada Beyaz Baston Görme Engelliler Haftası olarak bilindiğini belirterek, görme engellilerin günlük yaşamda karşılaştığı erişilebilirlik sorunlarına dikkati çekerek, kentlerin herkes için güvenli hale getirilmesi gerektiğini belirtti.

Metin FIRAT

Türkiye Körler Federasyonu Başkanı Hasan Tatar, "Yollarda, kaldırımlarda, çarşıda, pazarda, toplumsal yaşamın sürdüğü her alanda elinde beyaz bastonla yürüyen görme engelli kişilere rastlarsınız. Elimizdeki o beyaz baston bizim gözümüz, yol arkadaşı, rehberimiz, kılavuzumuzdur. Biz onun sayesinde rahatlıkla yürür, engelleri aşar ve gideceğimiz yere ulaşırız." dedi. Tatar sözlerini şöyle sürdürdü: "Sizlerden dileğimiz yollarda, kalabalık yerlerde elinde beyaz bastonu olan kişilere rastladığımızda yanına varıp kendinizi tanıtarak yardıma ihtiyacı olup olmadığını sormanızdır. Yardım istemesi halinde onun kolunuza girmesini yada dirseğinizden tutmasını sağlayarak, yarım adım önden yürüyüp karşıya geçmesine yada hedefine ulaşmasına yardımcı olmanızdır."

"YOLLARIMIZ ÇUKURLARLA, KAZIK VE ZİNCİRLERLE ADETA ÖLÜM TUZAĞI"

Sürtücüsüz yola inen beyaz bastonlu birini gördüğünüzde yasanın da emrettiği gibi yavaşlamalı, gerekirse durmalısınız. Önceliğin beyaz bastonlu yayaya ait olduğunu bilmelisiniz. Diğer yandan yollarımız, kaldırımlarımız, sosyal donatı alanlarımız maalesef çukurlarla, mantarlarla, kazık ve zincirlerle adeta ölüm tuzağı gibi. Kent yetkililerini, belediyeleri bu tür engelleri ortadan kaldırarak mekanları herkes için erişilebilir hale getirmeye davet ediyoruz. Zira bugüne kadar yurdun pek çok yerinde çok sayıda arkadaşımız çukurlara düşerek mantar, zincir gibi engellere takılarak yaralanmış hatta hayatını kaybedenler olmuştur.

"SARI ÇİZGİLER EVRENSEL STANDARTLARA UYGUN OLMALI"

Öte yandan kentlerimizin bir çoğunda şehir içi toplu ulaşım araçlarında, belediye- halk otobüsleri ve metrolarda, durakları belirten sesli anons sistemi bulunmamakta yada doğru dürist çalışmamaktadır. Bu konuda yetkililerin verdiği sözler ısrarla yerine getirilmemektedir."



Görme engelliler için yapıldığı söylenen sarı takip çizgilerinin çoğunun yerde plastik malzeme ile kaldırımlara yapıştirılarak yapıldığı için sıcakta kalkarak, soğukta donarak yeni kazalara yol açtığını belirten Tatar, "Bu hizmetlerin evrensel standartlara uygun olarak yapılması hem hizmeti güçlendirecek, hem de kaynakların israfını önleyecektir."

Vatandaşlarımız bazı yerlerde araçlarını kaldırma hatta sarı çizgiler üzerine koymakta, bazı esnafta tezgahlarını sarı çizgilere koyarak bunların kullanımını engellemekte ve çeşitli kazalara neden olmaktadır. Yine çeşitli adlarla anılan scooterlar rasgele yerlere bırakılarak ciddi kazalara neden olmaktadır. Sürücülerimizi, esnafımızı ve vatandaşlarımızı bu konular da duyarlı olmaya davet ediyoruz." diye konuştu.



ASKİ, su arzı için çalışmalarını sürdürüyor

ASKİ Genel Müdürlüğü tarafından Çamlıdere Barajı'nda, aktif hacmin altında kalan suyun sisteme alınabilmesi amacıyla kurulan iki platform devreye alındı.

Bu platformlardan günlük yaklaşık 440 bin metreküp su Ankara şebekesine veriliyor. Üçüncü platformun da tamamlanma aşamasına geldiği ve devreye girmesiyle birlikte sisteme 200 bin metreküp ilave su sağlanacağı bildirildi.

ASKİ Genel Müdürü Memduh Aslan Akçay, Gerede ve Çamlıdere Havzası'ndan Ankara'ya gelen suda bir artış yaşanmadığını, kar yağışına rağmen erimenin gerçekleşmemesi nedeniyle barajlara gelen su miktarının sınırlı kaldığını belirtti.

Bu nedenle 2025 yılında yaşanan kuraklığın 2026 yılında da devam etmesi ihtimalini göz önünde bulundurularak tüm planların bu senaryoya göre yapıldığı ifade eden Akçay, "Ankaralıların hava durumunu ve özellikle barajlardaki durumu da yakından takip ettiğini biliyoruz. Bildiğiniz gibi mevsim normallerinin altında yağış hali hızla devam etmektedir. Gerede'den ve Çamlıdere Havzası'ndan aldığımız suda hali hazırda bir artış yok. Kar yağdı ancak erimeyi için barajlara gelen suda bir artış söz konusu değil. Bu nedenle vatandaşlarımızı su tasarrufu konusunda çok daha hassas davranmaya çağırıyoruz. Su arz güvenliğini sağlayabilmek amacıyla biraz önce de söylediğim gibi çalışmalarımız devam ediyor. Bu çerçevede Ankara nüfusunun yaklaşık 500 bininin ihtiyacını karşılayacak şekilde kuyulardan su alabilmek amacıyla da çalışmalarımızı devam ettiriyoruz. Bu

"Fatura, mühendise ve emekliye kesilemez"

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası yüksek enflasyon ve hayat pahalılığının toplumun geniş kesimlerini yoksulluğa sürüklediği bir dönemde, iktidarın uyguladığı ekonomi politikalarını ve açıklanan ücret politikalarını sert sözlerle eleştirdi. Açıklamada, "Ekonomik krizin faturası mühendise ve emekliye kesilemez" denildi. Sayfa 2'de



konuda yaptığımız çalışmalarda önemli mesafe aldık ve oldukça sevindirici sonuçlar görüyoruz. Kesikköprü'den yeni hat ve mevcut hattın iyileştirilmesi çerçevesindeki çalışmalarımız da devam etmektedir. Vatandaşlarımızın bu yılda kurak geçme ihtimalini dikkate alarak suyu tasarruflu kullanmalarında yarar görmekteyiz. Biz de planlarımızı kuraklığın 2025 yılındaki gibi aynen devam edeceği şeklinde yaptık. 2025 yılında yaşanan kuraklık, 2026'da da yaşanırsa ne yapılması gerekir şeklinde bir hareket planımız var ve bütün çalışmalarımızı, bütün planlarımızı da bu şekilde planladık" dedi. (Haber Merkezi)

ABB'nin konser davası başladı

Ankara Büyükşehir Belediyesinin (ABB) 2021-2024 dönemindeki konser harcamalarına ilişkin 5'inci tutuklu 14 sanığın yargılanmasına başlandı. Ankara 34'üncü Ağır Ceza Mahkemesindeki duruşmaya tutuklu ve tutuksuz sanıklar ile taraf avukatları katıldı. Mahkeme başkanı, kimlik tespiti ve iddianamenin özeti-nin okunmasının ardından sanıklara savunmaları için söz verdi. Sayfa 3'te



Bizim-Sen'den banka maaş promosyonlarına tepki

Bizim-Sen Genel Başkanı Uğur Şen, banka maaş promosyonlarında yaşanan adaletsizliklere dikkat çekmek amacıyla dün saat 12.30'da Rekabet Kurumu'nun önünde bir basın açıklaması yaptı. Açıklamada, promosyon tutarlarının serbest piyasa ve rekabet koşullarına uygun belirlenmediği ifade edildi.

Kamu çalışanlarının maaşlarının bankalar için önemli bir müşteri potansiyeli oluşturduğuna dikkat çekilen açıklamada, buna rağmen sunulan promosyon tekliflerinin beklentilerin çok altında kaldığı belirtildi. Personel sayısı Ankara Büyükşehir Belediyesi'nden daha az olan bazı kurumlara 90 bin TL ve üzeri promosyonlar verilirken, yaklaşık 40 bin çalışanı bulunan Ankara Büyükşehir Belediyesi emekçilerine 30-35 bin TL aralığında, birbirine çok yakın tekliflerin sunulması eleştirildi. Bazı bankaların teklif vermemesi ve rakamların benzerliği, bankalar arasında yeterli rekabet olup olmadığı sorusunu gündeme getirdi. Açıklamada, bu durumun piyasa koşullarıyla bağdaşmadığı vurgulandı. (Haber Merkezi)

Ankara'da korkutan yangın

Ankara'da, Emniyet Müdürlüğüne kullanılan otoparkta çıkan yangın söndürüldü. Yenimahalle ilçesine bağlı Gazi Mahallesi Ankara Bulvarı'nda Ankara Emniyet Müdürlüğüne kullanılan otoparkta bulunan bir araçta henüz bilinmeyen nedenle yangın çıktı.

Alevler, kısa sürede otoparkta bulunan tırlara sıçradı. İhbar üzerine bölgeye çok sayıda itfaiye ekibi sevk edildi. İtfaiye ekiplerinin yanı sıra Emniyete ait TOMA'larla da müdahale edilen yangın söndürüldü.

İlk belirlemelere göre otoparktaki 6 tırın zarar gördüğü yangında soğutma çalışmaları yapıldı. Ankara Emniyet Müdürü Engin Dinç de yangının çıktığı alana gelerek yetkililerden bilgi aldı.

Öte yandan, Ankara Valiliğinden yangınla ilgili yapılan açıklamada, şu bilgiler verildi: "Saat 14.20 sularında Yenimahalle ilçemizde bulunan ve Ankara Emniyet Müdürlüğüne ait açık otoparkta bir araçtan başlayan yangın meydana gelmiştir. Yangın itfaiye ekiplerinin müdahalesi sonucu söndürülmüş olup; soğutma çalışmaları devam etmektedir. Yangında bir kısım araç ve malzeme hasarı dışında herhangi bir yaralanma ya da can kaybı bulunmamaktadır. Yangının çıkış sebebi ve varsa sorumlularıyla ilgili teknik ve yasal araştırma, incelemeler sürdürülmektedir." (AA)



Eski sevgilisini darbeden sanığa 'jet yargılama'

Ankara'da eski kız arkadaşı Merve Ongun'u (25), sokak ortasında darbedip, ağır yaralayan Mertcan Kaan Bulut (27), tutuklu yargılandığı davanın ilk duruşmasında 5 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Merve Ongun'un avukatı Çiğdem Demirkıran, "Biz olası kast içerdiğini, Merve'nin yaşadığı durumun aslında çok ağır bir nitelik olduğunu ve öldürmeye teşebbüs içinde barındırdığını söyledik. Ama ne yazık ki mahkeme kasten yaralamadan 5 yıl ceza vererek karara bağladı" diyerek kararı istinafa taşıyacıklarını belirtti.

Ankara 10'uncu Asliye Ceza Mahkemesi'nde dün görülen ilk duruşmada sanık hakim karşısına çıktı. Merve Ongun, geçirdiği beyin ameliyatlarının izleri nedeniyle başında perukla duruşmaya geldi. Merve Ongun, olay gününü hatırlamadığını, hastanede trafik kazası geçirdiğini düşündüğünü söyledi. (DHA)

“Fatura, mühendise ve emekliye kesilemez”

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası yüksek enflasyon ve hayat pahalılığının toplumun geniş kesimlerini yoksulluğa sürüklediği bir dönemde, iktidarın uyguladığı ekonomi politikalarını ve açıklanan ücret politikalarını sert sözlerle eleştirdi. Açıklamada, “Ekonomik krizin faturası mühendise ve emekliye kesilemez” denildi.

Makbule AKGÜL

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası (İMO) Yönetim Kurulu, yaptığı basın açıklamasıyla Türkiye ekonomisinin derinleşen yapısal krizine ve 2026 yılı için belirlenen asgari ücret rakamlarına sert tepki gösterdi. Ekonomi yönetiminin belirlediği 28 bin 75 TL’lik ücretin, yüzde 27’lik artışa rağmen kronikleşen hayat pahalılığı karşısında etkisiz kaldığını belirten İMO, bu rakamın toplamı “sefalet sınırında eşitleme” politikasının bir ürünü olduğunu vurguladı.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 28 bin 75 lira’lık yeni asgari ücretin mühendislik emeğini değersizleştirdiğini ve ekonomik gerçeklerden kopuk olduğunu belirtti. Basın açıklamasında emekli mühendislerin “ikinci sömürü” dönemine itildiği vurgulanırken kamu kaynaklarının faiz lobileri yerine halka aktarılması istendi.

“MÜHENDİSLİK EMEĞİ DEĞERSİZLEŞTİRİLİYOR”

İMO açıklamasında, Türkiye’nin bir “asgari ücretli ülkesine” dönüştüğü gerçeğine dikkat çekildi. DİSK’in araştırmalarına atıfta bulunan oda, özel sektör çalışanlarının yüzde 53,2’sinin asgari ücret veya bu rakamın hemen üzerindeki dar makas aralığında çalıştığını hatırlattı.

İnşaat mühendislerinin de bu tablodan ağır darbe aldığı belirtilen açıklamada şu ifadeler yer verdi: “Özel sektörde istihdam edilen inşaat mühendislerinin neredeyse yarısı asgari ücret sınırında yaşam mücadelesi veriyor. Mühendislik emeği piyasa koşulları bahane edilerek değersizleştirilmekte; meslektaşlarımız açık sınırındaki ücretlere ve güvencesiz çalışma saatlerine mahkûm edilmektedir.”

Oda yönetimi, çalışma hayatını tamamlayan emekli mühendislerin durumunu “ikinci sömürü” olarak tanımladı. Yetersiz emekli aylıkları nedeniyle pek çok mühendisin düşük ücretlerle ve güvencesiz şekilde yeniden sahaya dönmek zorunda kaldığı ifade edildi. Bu durumun hem yaşam kalitesini düşürdüğü hem de iş gücü piyasasındaki ücret skalasını aşağı çekerek genç mühendislerin önünü kapattığı vurgulandı.

Sosyal güvenlik sistemindeki 2008 yılı düzenlemelerinin (5510 sayılı yasa) aylık bağlama oranlarını düşürdüğüne ve sağlığın finansman modelini halkın aley-



hine dönüştürdüğüne dikkat çekilen açıklamada kamu kaynaklarının sermaye ve faiz lobilerine aktarılması eleştirildi.

Ekonomi yönetiminin kaynak tercihinin sermayeden yana kullandığı iddia edilen açıklamada, Türkiye’nin son üç yılda yaklaşık 70 milyar doları dış borç faizi olarak yurt dışına aktardığı hatırlatıldı. Açıklamada, “Hal-ka ‘kaynak yok’ diyenlerin milyarlarca doları faiz lobilerine aktarması kabul edilemez. Kamu kaynakları, borç faizlerini fonlamak için değil, emekçinin insanca yaşam hakkı için seferber edilmelidir” çağrısında bulundu.

“AYLIKLAR DERHAL YÜKSELTİLMELİ”

Açıklamada talepler ise şöyle sıralandı:

- TMMOB’nin mesleki faaliyetler kapsamında en az ücret belirleme yetkisi tanınarak yasal güvenceye kavuşturulmalıdır.
- Mesleki sorumluluklar göz önünde bulundurularak TMMOB ile SGK arasında imzalanan mühendislik asgari ücret protokolü yeniden yürürlüğe konulmalıdır.
- Emekli mühendislerimizin aylıkları, mevcut yoksulluk sınırının üzerinde, mesleki kıdem ve teknik uz-

manlığı yansıtan, insanca bir yaşam sürdürebilecekleri seviyeye derhal yükseltilmelidir.

• 2008 yılında getirilen ve emeklilik hakkını bir yük olarak gören 5510 sayılı yasa iptal edilmeli, adil bir emeklilik sistemi yeniden inşa edilmelidir.

• Özel sektörde faaliyet gösteren pek çok firmanın, meslektaşlarımıza fiilen ödedikleri gerçek ücretleri gizleyerek SGK kayıtlarına ‘asgari ücret’ üzerinden bildir-mesi, açık bir hak gaspı ve sosyal güvenlik sisteminin suistimal edilmesidir. Mühendisin gelecekteki emeklilik hakkını doğrudan eriten ve onu emekliliğinde yoksul-luğa mahkûm eden bu usulsüz uygulamaya karşı; Çalıřma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile SGK’nın, etkili bir denetim mekanizması kurması ve ücretlerin meslek onuruna uygun gerçek rakamlar üzerinden yatırılma-sının yasal güvence altına alınması sağlanmalıdır.

• Vergi adaleti sağlanmalı, sermaye gruplarına aktarılan kamu kaynakları toplumun refahı ve emekçilerin sosyal haklarının iyileştirilmesi amacıyla kullanılmalı-dir.

• Gelir adaletsizliğine neden olan gelir vergisi dilim-lerinde matrahlar yükseltilmelidir.

Başkan Levent Koç, Karapınarlı hemşehrileriyle Polatlı’da buluştu

Haymana Belediye Başkanı Levent Koç, Haymanalı hemşehrileriyle buluşmalarını sürdürüyor. Polatlı’da Karapınar Mahallesi sakinleriyle bir araya gelen Başkan Koç’a vatandaşlar yoğun ilgi gösterir-ken, Karapınarlı vatandaşlar hizmet odaklı çalışmaları nedeniyle Başkan Koç’a tam destek verdi.

Haymana Belediye Başkanı Levent Koç, göreve geldiği günden bu yana hemşehrileriyle birebir temas kurarak talep ve beklentileri yerinde dinlemeye devam ediyor. Bu kapsamda Başkan Koç, CHP Haymana İlçe Başkanı Kasım Koç ve Belediye Meclis Üyeleri Polatlı’da yaşayan Haymana Karapınar Mahalle-si sakinleriyle bir araya geldi.

Karapınar Mahalle Muhtarı Hacı Şahin ve Karapınar Mahallesi Dernek Başkanı Dadaş Başaran’ın organizas-yonuyla Başaran Restaurant’ta gerçekleştirilen buluş-mada, Karapınarlılar Başkan Koç’a yoğun ilgi gösterdi. Samimi bir ortamda gerçekleşen toplantıda mahalle sa-kinleri sorunlarını ve taleplerini doğrudan Başkan Koç’a iletme imkânı buldu.

“GECE 1’DE BİLE MUHTARIMIZLA BİR ARAYA GELİYORUZ”

Başkan Levent Koç, Haymana’nın 78 mahallesine ayırım gözetmeden hizmet götürmek için yoğun bir mesai harcadıklarını vurgulayarak şu ifadeleri kullandı:

“Haymana için gece gündüz demeden çalışıyoruz. 78 mahallemiz var ve her birine eşit hizmet götürmek için büyük bir gayret içerisindeyiz. Muhtarımızla gece 1’de bile bir araya gelip mahallemizin sorunlarını konuşı-yoruz. Karapınar Mahallemizin su sorununu çözeceğiz, okul ile ilgili çalışmalarımız devam ediyor. Doğalgazımız geldi, bununla birlikte mahallemize özel bir çocuk parkı daha gönderiyoruz. Yaz aylarında hemşehrilerimizin rahatça oturabilmesi için 5 adet bankı da mahallemize kazandıracacağız. Havalar ısıdıktan sonra doğalgazdan dolayı kazılan yollar tekrar eski haline dönecek.”

Karapınar Mahallesi sakinleri, Başkan Levent Koç’un samimi yaklaşımı, sorunlara duyarlılığı ve çözüm odak-lı çalışmaları nedeniyle memnuniyetlerini dile getirerek Başkan Koç’a desteklerini ifade etti. Vatandaşlar, Hay-mana’da uzun yıllardır hissedilmeyen bir belediyeçilik anlayışının hayata geçtiğini belirterek, Başkan Koç’un her mahalleye eşit hizmet anlayışının kendilerine güven verdiğini söyledi. Toplantı, karşılıklı görüş alışverişi ve hatıra fotoğraflarının çekilmesiyle sona ererken, Karapı-narlı hemşehriler Başkan Levent Koç’u alkışlarla uğurla-



dı. Haymana’da birlik, beraberlik ve hizmet odaklı belediyeçiliğin güçlenerek devam edeceği vurgulandı.

BAŞKAN KOÇ’TAN HAYMANA’YA TERMAL TURİZM MÜJDESİ

Öte yandan, Dünyanın tescilli en iyi termal suyuna sahip Haymana’da, Medrese Mahallesi’nde bulunan kap-lıca tesisi yıkılarak yerine modern ve donanımlı bir tesis inşa edilecek.

Dünyaca ünlü termal suyuyla sağlık turizminin önem-li merkezlerinden biri olan Haymana’da kaplıca turizmini güçlendirecek önemli bir adım atılıyor. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Kentsel Dönüşüm Baş-kanlığı ile Haymana Belediyesi iş birliğinde, Medrese Mahallesi’nde bulunan mevcut kaplıca tesisi yıkılarak yerine modern bir tesis yapılacaktır.

Proje kapsamında Haymana Kaymakamı Osman Sak, Haymana Belediye Başkanı Levent Koç ve AK Par-

ti Haymana İlçe Başkanı Emre Avcı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı GEDAŞ Genel Müdürü Ahmet Oğulbalı’yı ziyaret etti. Ziyarette, Haymana’ya kazandırılması planlanan yeni kaplıca tesisine ilişkin de-ğerlendirmelerde bulunuldu.

TOKİ tarafından inşa edilecek olan yeni tesisin, Hay-mana’nın termal potansiyeline yakışır şekilde modern ve kapsamlı olarak planlandığı belirtildi. Yapılacak kaplıca tesisinde bay ve bayan hamamlar, jakuzi, fitness salonu, sauna, buhar odası, özel aile kabinleri başta olmak üzere çok sayıda sosyal ve sağlık odaklı alanın yer alacağı ifade edildi.

Yeni tesisin tamamlanmasıyla birlikte Haymana’nın termal turizmde cazibe merkezlerinden biri haline gelmesi, ilçenin ekonomik ve sosyal hayatına da önemli katkı sağla-ması hedefleniyor. Yetkililer, projenin Haymana’ya hayırlı olması temennisinde bulunarak, çalışmaların kısa sürede başlamasının planlandığını kaydetti. (Haber Merkezi)

ANKARA RÜZGARİ

Süha ÖRTÜLÜ
(s.ortulu@hotmail.com)



Su Kesintileri

Ankaralıların başı bir türlü dertten kurtulmuyor.

Bir sorundan kurtulup da “oh” demeye görsün.

Yeni bir sorun devreye giriyor anında. İşte insanları canından bezdiren su kesin-tileri.

Pek çok semt birkaç gündür susuzluktan kınılıyor.

Bir sabah uyanıyorsunuz, musluğu açı-yorsunuz; su yok. Akşam işten dönüyorsu-nuz; yine yok. “Musluktan su yerine “tıs” sesi geliyor her seferinde.

Mamak’ta, Gölbaşı’nda, yüksek kotlu mahallelerde yaşayanlar kesinti yüzünden bidonla su taşıyor. Çankaya’nın bazı böl-gelerinde hayat neredeyse normal akıyor. Apartmanında deposu olanlar şanslı, olma-yanlar ise susuzluğa çare peşinde.

Sorunun temelinde kuraklık, basınç, alt-yapı yetersizliği gibi nedenler yatıyor

Esnaf da dertli. Su sıkıntısı çekilen böl-gelerde kuaför, oto yıkayıcıları sıkıntıyı çok daha fazla yaşıyor.

Su sıkıntısına bir de ulaşım zamları ekle-nince karşıya bulunulan tablo daha da ağırlaşıyor.

Ankara’da yaşam çilesi çeken kesim olumsuz sinyaller veriyor. Bu tür sorun-lar, Ankara Belediyesi yetkililerine yönelik olumsuz düşüncelerin yoğunlaştığı yolunda sinyaller veriyor.

Başkent halkının su derdi bitmek bilmi-yor. Barajlar ve musluklar kuraklık sinyalle-ri veriyor.

ASKİ’nin Ankara barajlarının doluluk oranı raporları da bunu güçlendiriyor.

ASKİ’nin raporlarına göre : Ankara’da-ki mevcut barajlardaki toplam doluluk oranı yüzde 12,23, aktif doluluk oranı yüzde 1.3 olarak belirlendi.

Bir yanda su kesintileri bir yanda mevcut barajlardaki su seviyelerinin çok düşük se-viyelere gerilemesi yetkilileri olduğu kadar başkent halkını da endişeye sürüklüyor.

Beklenen yağışların bir an önce düşmesi başkent halkına derin bir soluk aldracak.

Kahramankazan’da üretim gücünü artıran yeni yatırım

Kahramankazan Belediyesi, öz kaynak-larını kullanarak belediyeye bağlı Ka-zanBel Beton şirketinin araç filosuna 2 adet yeni beton mikseri kazandırdı. Yeni beton mikserleriyle birlikte KazanBel Beton’un hem üretim hem de sahadaki hizmet kabiliyeti daha da güçlenirken, ilçe genelinde yürütü-len altyapı, üstyapı ve belediye yatırımlarının daha hızlı ve verimli şekilde hayata geçirilme-si hedefleniyor.

Üreten ve sürdürülebilir bir belediyeçilik anlayışı benimsediklerini vurgulayan Kah-ramankazan Belediye Başkanı Selim Çırpa-noğlu, “Kahramankazan’ımızın her alanda gelişmesi ve ihtiyaçlarına zamanında cevap verebilmesi için kendi öz kaynaklarımızla yatırımlarımızı sürdürüyoruz. KazanBel Beton şirketimizin filosuna kattığımız 2 yeni beton mikseriyle hem maliyetleri düşürüyor hem de hizmet kalitemizi artırıyoruz. Yeni araçlarımız hayırlı olsun.” dedi. (Haber Merkezi)

Başkent

8 Ocak 2026 Perşembe
Sayı 19805

Özgün Matbaacılık Sanayi ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi FIRAT GÜNDOĞAN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gül TERZİ BÜLBÜL

Haber Müdürü

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sayfa Sekreteri

Sinem YAKICI

ADRES

Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4

Ümitköy - Çankaya/ANKARA

Tel: 0 312 419 01 75

Faks: 0 312 425 73 99

e-posta: baskent@ozgun.com

UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş. Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi Özgün Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Tel. 0 312 645 19 10
Faks: 0 312 645 19 10
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

(St/Cm)	
1. Sayfa (Renkli)	: 240.00 TL
1. Sayfa (Siyah Beyaz)	: 180.00 TL
Diğer Sayfalar (St/Cm)	
Renkli	: 160.00 TL
Siyah-Beyaz	: 140.00 TL



KİTAP VİTRİNİ

Gelin Başı

“Genç, çok genç bir öykücü Seray Şahiner. Sait Faik yaş kemale ermişken bile kendisine ‘genç hikâyeci’ diyenlere öfke-lenirmiş. Bunda bir ‘sen daha toysun’ tavrı gördüğü için. Seray Şahiner, daha ilk kita-bında öz’el ve biçimsel bir kişilik getiriyor. Bence, genç öykücü değil öykücü olarak sıçıyor; ilk kitabıyla kim böyle sıçarmıştı? Leyla Erbil. ‘İşyan grameri’ demiştim onun getirdiğine. Seray için de doğru bu, yazarın adını kapatın, okuyun, ‘bu Seray Şahiner öyküsü’ dersiniz. Öykülerin odağı, termi-nali ‘Gelin Başı’. Ama daha ilk öyküde (Sorumlu ile Sorunlu) nebüyük/neküçük/neyadnılık/nekaranlık bir dünyaya giriyor-ruz. Seray Şahiner, kişilerinin ruhundan sü-zülerek okurun ruhuna giriyor... Acımasız ama hüzünlü olmayı başarıyor...

Sahte Cennetten Kaçış

Selin bir gazetecinin merakıyla başladı-ğı yolculuğun sonunda, kendini bir tarikatın karanlığında ve yalancı bir aşkın kollarında bulur. Margaret Atwood’un Damızlık Kızın Öyküsü’ndeki gibi, kadın bedeninin bir ide-olojinin taşıyıcısına dönüştürülmek istendiği tarikatın “Frekans Odası”nda hafızası, iradesi ve kimliği parçalanır. Selin’e yardım edebi-lecek tek kişi ise yıllardır yanında duran ar-kadaşı Handan’dır. Handan, Selin’i ararken tarikatın karanlık odalarından ülkenin bilin-çaltına uzanan yolculukta yalnızca bir kadı-nın kayboluşunu değil, aynı zamanda bütün bir yapının nasıl çalıştığını, kadınları nasıl susturduğunu ve nasıl yönettiğini de görür. Yaşar’ın manipülasyonu, tarikatın baskı-sı, çökmüş bir aile düzeni, kırılğan ilişkiler, bir bebeğin belirsiz geleceği...

Sahte Cennetten Kaçış



MÜGE İPLİKÇİ

ABB'nin konser davası başladı

Eski ABB Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanı tutuklu sanık Hacı Ali Bozkurt, “Her yıl birimimiz denetlendi. Yapılan maliyetler sanatçı, sahne boyutu, özel günler, sanatçı talepleri gibi birçok değişikene bağlıdır. Her organizasyonun ayrı değerlendirilmesi gerekir. Sonuçta maliyetler yüksek olabilir” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesinin (ABB) 2021-2024 dönemindeki konser harcamalarına ilişkin 5'i tutuklu 14 sanığın yargılanmasına başlandı.

Ankara 34'üncü Ağır Ceza Mahkemesindeki duruşmaya tutuklu ve tutuksuz sanıklar ile taraf avukatları katıldı. Mahkeme başkanı, kimlik tespiti ve iddianamenin özetinin okunmasının ardından sanıklara savunmaları için söz verdi.

Eski ABB Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanı tutuklu sanık Hacı Ali Bozkurt, 35 yıldır konser ve organizasyon işleriyle ilgilendiğini, uzun yıllar TRT'de müzik ve eğlence programlarında çalıştığını bu sebeple sektörün tecrübeli isimlerinden olduğunu söyledi.

Bozkurt, organizasyonlarda hataya yer olmadığını ve işin başında durulması gerektiğini dile getirerek, şu beyanda bulundu: “Benim karşınızdaki bulunmamın asıl sebebi bilirkişidir. Çünkü anlattığım süreçleri bilmemektedir. Süreçler ve ücretler raporda yanlış işlenmiş. Hiçbir şeyi fa-hiş fiyatlarda almadık. Yeni bir rapor oluşturulmasını talep ediyorum. 2020'de ABB'de daire başkanı olarak göreve başladım. Ben başkan olduktan sonra faaliyetler arttı, evet. Amaç buydu. Ben göreve başladığımda çalışma arkadaşlarım ‘biz proje yapmayı bilmiyoruz’ dediler. Ben 35 yıllık tecrübeyle katkı sağladım. Süreçlerin tamamını şahsen yürüttüm. Genel sekretere ‘şu organizasyonu yapmak istiyorum’ dedikten sonra onay verirse yapabilirim. Belediye-deki işleyiş budur.”

Şirketleri kendisinin belirlemediğini, şirketler tarafından belediyeyle sunulan projelerin değerlendirildiğini söyleyen Bozkurt, sanatçıya anlaştığı şirketi değiştirmesini teklif edemeyeceklerini, sanatçıların yetki belgesini kendi seçtiği şirketlere verdiğini anlattı.

Bozkurt, organizasyon işinde az sayıda şirketin tercih edilme sebebinin kalite ve kullanılan teçhizatlar olduğunu belirterek, “Her yıl birimimiz müfettişler ve Sayıştay tarafından denetlenmiştir. Süreç içinde yaptığımız hiçbir iş ve işlemlerle ilgili olumsuz dönüş yapılmamıştır. Yapılan maliyetler sanatçı, sahne boyutu, özel günler, sanatçı talepleri gibi bir çok değişikene bağlıdır. Her organizasyonun ayrı değerlendirilmesi gerekir. Sonuçta maliyetler yüksek olabilir. Hakkımdaki suçlamaların sebebi hatalı bilirkişi raporudur. Ben suçsuzum tahliyemi istiyorum.” dedi.

Mahkeme başkanının “Emekli olmanıza rağmen çalışmaya devam etmişsiniz” sorusu üzerine Bozkurt, “Yaz sezonunda yapılacak işlerin süreçleri mart ayında başlar. Ben haziran ayında emekli olduktan sonra oradaki arkadaşlarımız destek talep etti, ben de devam ettim. Sadece yaz döneminde yapılan konserlere destek oldum. Herhangi



bir idari ya da adli soruşturma geçirmedim.” diye konuştu.

Craft Organizasyon sahibi tutuksuz sanık Üstün Alpay, dosyada bahsi geçen Derya Bedavacı konseri için ABB Kültür ve Sosyal İşler Dairesinden yetkililerle görüştüğüünü söyleyerek, şu beyanda bulundu: “Düzenlenen konserlerde önce maliyet çıkartılır. Sanatçıyla muhatap olan firmadır. Benim şirketimde vergi borçları olduğundan arkadaşım ve ortağım Levent Erdoğan'ın şirketi üzerinden yetki belgesi ve noter onayını aldık. Biz yapılacak maliyetlerin hesabını çıkardıktan sonra yüzde 20 kar koyup belediyeyle sunduk. Sanatçının ismini belediye belirliyordu. Nasıl belirlendiğini bilmiyorum. Biz maliyetleri hesaplayıp proje dosyası sunuyorduk.”

Konserler için ABB eski Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanı Hacı Ali Bozkurt ile ön görüşme ve pazarlık yaptıklarını anlatan Alpay, konserler için yapılacak ödemelerin parça parça verildiğini ve hala ABB'den alacaklarının olduğunu ileri sürerek, üzerine atılı suçlamaları kabul etmediğini söyledi.

Gurudan Turizm Organizasyon Şirketi sahibi tutuksuz sanık Arda Akman da Festiva ve Enfest Organizasyon Şirketi sahibi Selahattin Çelikkaya ile tanıştıklarını, ABB ile iş yapmak istediğinden büyük konser organizasyonlarının

nasıl yapıldığını Çelikkaya'ya sorduğunu, organizasyon projesini belediyeye sunduklarını ve belediyenin teklifi kabul ettiğini anlattı.

“İYİ BİR REFERANS OLACAK DIYE DÜŞÜNÜŞTÜM ŞİMDİ MAHKEMEDEYİZ”

ABB'den kimseyi tanımadığını ifade eden Akman, “Teklif kabul edilince çok sevdim. İlerisi için iyi bir referans olacak diye düşünmüştüm, şimdi mahkemedeyiz. Evrakları çalışanlarımız götürdü. Kimlerle görüştüler bilmiyorum. Ben suç işlemedim, kimseyle anlaşma yapmadım.” dedi.

Eski ABB Kültür Etkinlikleri Şube Müdür Vekili tutuksuz sanık Alp Aykut Çingir ise yalnızca 2 ay vekaleten müdürlük yaptığını normalde farklı bir müdürlükte çalıştığını söyleyerek, “Müdürlüğü olabildiğince hızlı şekilde geri devretmeye çalıştım. Ben sadece Tan Taşçı konseri zamanında oradaydım. Konser 1 gün kala iptal edildi. İptalinden sonra o güne kadar yapılan hazırlıkların parası ödendi. Benden sonra işi devralan arkadaş gerçekleştirdi konseri. Diğer konserlerle alakalı bilgim yok. İşlerin nasıl yürüttüğünü de bilmiyorum. Suçlamaları kabul etmiyorum.” diye konuştu. (AA)

Keçiören'de istihdama güçlü destek

Keçiören Belediyesi, istihdamı güçlendirmek ve iş arayan vatandaşları işverenlerle buluşturmak amacıyla hayata geçirdiği Kariyer Ofisi aracılığıyla 2025 yılı boyunca önemli sonuçlar elde etti. Vatandaşların mesleki birikim ve yeteneklerine uygun iş fırsatlarına erişimini sağlayan Ofis, yüzlerce kişiyi iş hayatına kazandırdı.

2025 yılı içerisinde 16 bin 521 kişi Kariyer Ofisi'ne üye olarak kayıt yaptırdı. İşverenlerin ihtiyaçları doğrultusunda yapılan eşleştirmeler kapsamında 9 bin 40 kişi mülakat süreçlerine yönlendirildi. Yapılan değerlendirmeler sonucunda 940 vatandaş, kendisine uygun pozisyonlarda istihdam edilerek çalışma hayatına adım attı.

Kariyer Ofisi'ne yapılan başvurular, alanında deneyimli ekipler tarafından titizlikle ele alınıyor. Adaylar; eğitim, deneyim ve yetkinliklerine göre analiz edilerek en uygun iş fırsatlarına yönlendiriliyor. Aynı zamanda İŞKUR Hizmet Noktası olarak hizmet veren Ofis, vatandaşlara İŞKUR kaydını oluşturma, kayıt güncelleme ve açık iş ilanlarına başvuru süreçlerinde rehberlik sağlıyor. Kariyer Ofisi'nin 2025 yılı boyunca sürdürdüğü çalışmalar, Keçiören Belediyesi'nin istihdamı destekleme konusundaki kararlılığını bir kez daha ortaya koydu. Yıl geneline yayılan danışmanlık, yönlendir-



me ve mülakat süreçleri sayesinde yüzlerce vatandaş kalıcı iş fırsatlarına erişti.

Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, Kariyer Ofisi'nin ilçede önemli bir ihtiyaca karşılık verdiğini vurgulayarak şu değerlendirmelerde bulundu: “Kariyer Ofisi'miz, iş arayan vatandaşlarımız ile iş dünyasını liyakat ve şeffaflık ilkeleri doğrultusunda bir araya getiriyor. Herkesin bilgi, be-

ceri ve emeğinin karşılığını alabileceği bir istihdam sürecine katkı sunmak için gayret ediyoruz. Bu yapı, yalnızca iş başvurularının yapıldığı bir merkez değil; güvenin, rehberliğin ve doğru yönlendirmenin adresidir. Keçiören'de istihdamı güçlendirmek, vatandaşlarımızın yanında olmak ve iş dünyasına nitelikli insan kaynağı kazandırmak için çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürüyoruz.” (Haber Merkezi)

Mamak'ta toplumsal belleğe ışık tutan gösterim

Mamak Belediyesi, Cumhuriyet gazetesi ve gazete okurlarının oluşturduğu gönüllülük hareketi “CUMOK”'ın birliğiyle hazırlanan “Çocuklar Unutmaz ki” müzikli sahne gösterimi, 27 Ocak Salı günü saat 19.00'da Musiki Muallim Mektebi Muhsin Ertuğrul Sahnesi'nde izleyiciyle buluşacak. Mamak Belediyesi, sanatın birleştirici ve iyileştirici gücünü toplumsal bellekle buluşturan anlamlı bir etkinliğe ev sahipliği yapıyor. Cumhuriyet gazetesi ve gazete okurlarının oluşturduğu gönüllülük hareketi olan “CUMOK” iş birliğiyle hazırlanan müzikli sahne gösterimi, yakın tari-

himizin en acı sayfalarını çocukların anılarında kalan izler üzerinden sahneye taşıyor. Gazeteci Işık Kansu'nun derlediği metinlerden yola çıkılarak hazırlanan ve 1993'te Madimak'ta yaşamını yitiren şair Behçet Aysan'ın kızı Eren Aysan tarafından sahneye uyarlanan “Çocuklar Unutmaz ki”, yakın tarihimizde toplumda derin kırımlalara yol açan olayları ele alıyor. Gösterim, yaşananları aktarmanın yanı sıra, bu süreçlerin oluşturduğu ayrılmaya karşı ortak bellek, hümanizma ve toplumsal kardeşlik zemininin güçlendirilmesine yönelik bir yaklaşım ortaya koyuyor. (Haber Merkezi)

ALTINDAĞ BELEDİYE BAŞKANLIĞI İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ'NDEN

Aşağıda ada/parsel numaraları yazılı, Altındağ Belediye Encümeni'nin 30.12.2025 tarih ve 6744 sayılı kararı gereği hazırlanan 83075/14 nolu parselasyon plan ve cetvelleri, 08.01.2026 – 06.02.2026 tarihleri arasında 1 ay (30 gün) süre ile Müdürlüğümüz ilan levhasında askıya çıkarılmıştır.

ADA	PARSEL
22364	1,2,3,4,5

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2375432

MICROSOFT KURUMSAL LİSANS ANLAŞMASI

Microsoft Kurumsal Lisans Anlaşması mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir.

İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İhale Kayıt Numarası (IKN) : 2025/2439664

1- İdarenin

1.1. Adı : REKABET KURUMU

1.2. Adresi : Üniversiteler Mahallesi 1597.Cadde No:9 06800 ÇANKAYA/ANKARA

1.3. Telefon numarası : 3122914444

1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği internet sayfası : <https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/>

2- İhalenin

2.1. Tarih ve Saati : 02.02.2026 - 11:00

2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin

açılacağı) adres : Üniversiteler Mahallesi 1597. Cadde No: 9 Bilkent/ANKARA

3- İhale konusu mal alımının

3.1. Adı : Microsoft Kurumsal Lisans Anlaşması

3.2. Niteliği, türü ve miktarı : 8 kalem çeşitli miktarlarda

Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer : İdarenin Ankara merkez hizmet binası

3.4. Süresi/teslim tarihi : Microsoft Kurumsal Lisans Anlaşması'nın teslimine sözleşmenin imzalanmasını takip eden 5 gün içerisinde başlanacaktır.

3.5. İşe başlama tarihi : Sözleşme imzalandıktan sonra 5 gün içerisinde teslim başlanacaktır.

4- Katılım ve yeterlik kriterleri:

4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:

4.1.1. Teklif mektubu.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.

4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.

4.1.3. Geçici teminat.

4.1.4. İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.

4.1.5. Yerli mali teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler tarafından sunulacak yerli mali belgesi

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşınması gereken kriterler:

Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşınması gereken kriterler:

Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.

4.3.1. İstekli tarafından teklifi kapsamında ihaleye katılım belgesine aktararak sunulması ve/veya sağlanması gerektiği bu Şartnamenin 7 nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler ve/veya yeterlik kriterleri:

Microsoft Kurumsal sözleşme temin etme yetkisinde olduğunu gösterir belge (LSP – Licensing Solution Provider belgesi)

5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilir.

7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.

14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15- Diğer hususlar:

Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2376450

GÜNDEM
KALANLAR

Zıtlaşma değil uzlaşma

İnsanlar arasındaki zıtlaşmanın, çekişmenin temeline inildiğinde ekonomik çıkarların çatışmasının yanında 'ırk ve din' konularındaki uyumsuzluğun başı çektiğini görürüz. Bu noktada devlete düşen asal görev, aşırıya kaçmaları önleyen 'moderatör' rolü oynamaktır.

Bu bağlamda devlet yurttaşların barış ve huzur içinde yaşamak, iyi komşuluk ilişkileri oluşturmak, karşılıklı güven duygularının gelişmesine katkıda bulunmak üzere her türlü akılcı ve bilimsel önlemleri almakla yükümlüdür. Yani devlet, toplumsal zıtlaşmayı değil toplumsal uzlaşmayı özendirmelidir. Bunun tersini yapması devletten beklenilemez. Çünkü o zaman devlet devlet olmaktan çıkar.

Günlerdir Venezuela Devlet Başkanı Maduro'yu, ABD'nin emperyalist bir saldırı ile devirmesini konuşuyoruz.2016 yılındaki darbe girişiminden yalnızca üç ay sonra Maduro, İstanbul'a gelerek, Türkiye'yi ziyaret eden ilk Venezuela devlet başkanı olmuştu. Erdoğan, 2022'de Maduro ile Ankarada yaptığı ortak basın toplantısında, “Değerli dostumun şahsında Venezuela halkının 15 Temmuz'da milletimizle sergilediği güçlü dayanışmayı asla unutamayız. Venezuela, 15 Temmuz hain darbe girişiminin ardından hükümetimize ilk destek veren ülkelerden biriydi” demişti.

Bilinen gerçek şu; ki dünyanın neresinde olursa olsun siyasi meşruiyeti ve uluslararası hukuku ihlal eden hiçbir eylem hoş görülmemelidir. Emperyalizme göbekten bağlı egemen sınıfın çıkarları için de ülkeler madara edilmemelidir.

Bir devlet başkanı, görev süresi sona ere-ne kadar en azından yabancı ceza yargısından mutlak dokunulmazlığa sahiptir; bu dokunulmazlık 'ratione personae' olarak bilinir. Lider dokunulmazlığı ilkesinin ihlal edilmesine ek olarak,3 Ocak'ta ABD güçlerince Maduro ve eşinin kaçırılması tam olarak hukuk ihlalidir.

Hemen akla gelen soru ise: “İnsan hakları örgütleri, Güvenlik Konseyi ve Birleşmiş Milletler nerede? Bu konuda neden herkes sessiz? Aylar süren tehdit ve baskı taktiklerinin ardından ABD, cumartesi günü Venezuela'yı bombalayarak Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu devirdi. Maduro yakalanarak New York'taki bir gözaltı merkezine götürüldü ve orada yargılanacak. Venezuela hükümeti bu eylemi “askeri işgal” olarak nitelendirdi ve olağanüstü hal ilan ederek BM Güvenlik Konseyi'nin acil toplantısını istedi.

ABD'nin Venezuela Devlet Başkanı Nicolás Maduro'ya yönelik bu davranış, yalnızca Latin Amerika'yı değil, tüm dünyayı ilgilendiren daha büyük bir soruyu gündeme taşıyor: Uluslararası düzende hukuk, egemenlik ve demokrasi kimin için geçerli?

Birleşmiş Milletler düzeninin temel taşlarından biri olan devlet egemenliği, her ülkenin kendi siyasi geleceğini belirleme hakkını güvence altına alır. Ancak Venezuela örneğinde bu ilkenin tamamen hiçe sayıldığını görüyoruz. ABD'nin Maduro'ya yönelik operasyonu, hukuk, egemenlik ve demokrasi kavramlarının ne kadar da boş kavramlar olduğunu gözler önüne sermesi açısından önemli. Gücü yeten yetene barbarlığının tavan yaptığı, bu “yeni barbarlık” düzenine yani güçlü olanın haklı görüldüğü barbar ilişkiler düzenine hoş geldiniz.

“TÜİK’in açıkladığı enflasyon hak gaspıdır”

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Elif Esen, Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) açıkladığı aylık yüzde 0,89’luk enflasyon verisine sert sözlerle tepki gösterdi. Açıklanan oranın, vatandaşın günlük yaşamında karşı karşıya kaldığı yüksek fiyat artışlarıyla hiçbir şekilde örtüşmediğini belirten Esen, söz konusu rakamların milyonlarca memur, emekli, dul ve yetimin gelir kaybına neden olduğunu söyledi.

Tolga ALCA

TÜİK’in kamuoyuna duyurduğu yüzde 0,89’luk aylık enflasyon oranının, başta maaş zamları olmak üzere sosyal yardımlar, emekli aylıkları ve kamu ödemeleri üzerinde doğrudan belirleyici olduğunu hatırlatan Esen, “Bu rakamlar masum değildir. Bu rakamlar doğrudan insanların cebine giren parayı belirliyor” dedi. Aylık enflasyonun yüzde 0,89 olarak açıklanmasının teknik bir detay gibi sunulamayacağını vurgulayan Elif Esen, bu oranın özellikle memur ve emekli maaşlarına yapılacak zamların hesaplanmasında kritik rol oynadığını ifade etti. Esen, “TÜİK aylık enflasyonu ne kadar düşük açıklarsa, memurun, emeklinin alacağı zam da o kadar düşük oluyor. Yani mesele sadece bir istatistik değil, doğrudan geçim meselesidir” diye konuştu.

“TÜİK ARTIK BAĞIMSIZ DAVRANMIYOR”

TÜİK’in her ay açıkladığı Tüketici Fiyat Endeksi’nin (TÜFE), milyonlarca vatandaşın gelirinin nasıl belirleneceğini tayin ettiğini hatırlatan Esen, “Bu yüzden yüzde 0,89’luk bir enflasyon oranı, kağıt üzerinde küçük görünebilir ama gerçekte sofradan eksilen ekmektir, ödenemeyen kiradır, ertelenen faturadır” ifadelerini kullandı. TÜİK’in anayasal sorumluluğuna dikkat çeken Esen, kurumun asli görevinin toplumun

yaşadığı gerçek ekonomik koşulları şeffaf ve doğru biçimde yansıtmak olduğunu söyledi. Ancak gelinen noktada TÜİK’in bu görevden uzaklaştığını savunan Esen, şu değerlendirmeyi yaptı: “TÜİK artık olması gereken vasfından çok uzaktadır. Memurun, emeklinin, dulun, yetimin alacağı maaşı adil biçimde belirleyen bir kurum olmaktan çıkmış; şimdi alamayacağı maaşı belirleyen, tabiri caizse hakkını gasp eden bir mekanizmaya dönüşmüştür.” Esen, TÜİK’in toplumun gelir adaletini gözetmesi gereken bir kurumken, bugün gelir adaletsizliğini derinleştiren bir rol üstlendiğini öne sürdü.

“BU ENFLASYON, PAZARDAKİ FİYATLARLA ÖRTÜŞMÜYOR”

Açıklamasında vatandaşın günlük harcamalarına dikkat çeken Elif Esen, gıda, kira, ulaşım ve enerji kalemlerinde yaşanan artışların TÜİK verilerine yansımadağını savundu. Esen, “Markete giden, pazara çıkan, faturasını ödeyen herkes şunu görüyor: Fiyatlar artıyor. Ama TÜİK’e göre enflasyon yüzde 0,89. Bu çelişki artık gizlenemiyor” dedi. Vatandaşın hissettiği enflasyon ile açıklanan resmi enflasyon arasındaki farkın her geçen ay büyüdüğünü belirten Esen, “İnsanlar artık TÜİK verilerine değil, kendi yaşadıklarına inanıyor” diye konuştu. Dul ve yetim aylıklarının mevcut haliyle temel ihtiyaçları dahi karşılayamadığını vurgulayan Esen, sosyal devlet ilkesinin fiilen askıya alındığını söyledi. Esen, “Dul ve yetim aylıkları geçinmeye değil, su içmeye bile yetmiyor. Emekli ay sonunu getiremiyor. Memur ayın ortasında borçlanmak zorunda kalıyor” dedi. Her yıl ocak ve temmuz aylarında açıklanan zam oranlarının hayati önem taşıdığını belirten Esen, “Bu insanlar lüks yaşam için değil, hayatta kalmak için zam bekliyor. Kirasını ödeyebilmek, faturasını kapatabilmek, çocuğunun beslenmesini sağlayabilmek için bekliyor” ifadelerini kullandı.

“YÜZDE 0,89 HANGİ SEPETE GÖRE HESAPLANDI?”

TÜİK’e açık çağrıda bulunan Elif Esen, yüzde 0,89’luk enflasyon oranının hangi tüketim sepetine göre belirlendiğinin kamuoyuna açıklanması gerektiğini söyledi. Esen, enflasyon sepetinde yer alan kalem-

lerin toplumun gerçek harcama alışkanlıklarını yansıtmayıp yansıtmadığını sorgulanması gerektiğini belirtti. “Soruyoruz: Yüzde 0,89’luk enflasyon hangi sepete göre hesaplandı? O sepete kira var mı? Elektrik, doğalgaz, su faturası var mı? Pazardaki sebze, marketteki et, süt, peynir var mı? Varsa bu rakamlar nasıl çıkıyor?” Esen, düşük açıklanan enflasyon oranlarının binlinçli bir tercihin sonucu olduğunu savunarak, bunun artık bir ekonomi politikası değil, açık bir hak gaspı olduğunu dile getirdi. “Enflasyonu düşük göstererek maaş artışlarını baskılamak, milyonların cebinden sesizce para almaktır” diyen Esen, bu durumun kabul edilemez olduğunu söyledi. Açıklamasının sonunda TÜİK yönetimine ve iktidara seslenen Esen, “TÜİK’in görevi gerçeği gizlemek değil, gerçeği açıklamaktır. Emeklinin, memurun, dulun, yetimin hakkını gasp etmeyi bırakın. Bu ülkenin insanları rakam oyunlarını değil, adil bir yaşamı hak ediyor” diyerek sözlerini tamamladı.



Avrupa’nın 7 ülkesinden Grönland’a ilişkin ortak açıklama

Almanya, Fransa, İtalya, Polonya, İspanya, İngiltere ve Danimarka, ABD Başkanı Trump’ın Grönland’a yönelik açıklamalarına ilişkin, Ada’nın bulunduğu Arktik bölgesinde güvenliğin, NATO müttefikleriyle sağlanması gerektiğini belirtti.

7 Avrupa ülkesinin liderleri, Trump’ın ulusal güvenlik açısından Grönland’a ihtiyaçları olduğu ifadelerinin ardından konu hakkında ortak açıklama yaptı.

Danimarka Başbakanlık Ofisi tarafından paylaşılan ortak açıklamada, Grönland’ın bulunduğu Arktik bölgesinin güvenliğini Avrupa için “kilit öncelikte” olduğunun altı çizildi.

Açıklamada, Danimarka ve dolayısıyla bu ülkeye bağlı özerk bölge Grönland’ın, NATO üyesi olduğu vurgulanarak müttefiklerin Arktik’i güvenli tutmak için faaliyetlerini artırdığı ifade edildi.

“Arktik’teki güvenlik, egemenlik, toprak bütünlüğü ve sınırların dokunulmazlığı dahil BM Şartı ilkelerini savunarak ABD dahil NATO müttefikleriyle kolektif olarak sağlanmalıdır.” ifadesi kullanılan açıklamada, bu ilkelerin evrensel olduğu ve onları savunmaktan “asla vazgeçilmeyeceği” vurgulandı.

Açıklamada, Washington ile Kopenhag arasında 1951’de imzalanan ve ABD’nin Grönland’a askeri üsler inşa etme, Ada yönetimiyle Danimarka’yı bilgilendirdiği süreçte buradaki kuvvetlerini serbestçe hareket ettirmesine sağlayan anlaşmaya atıfta bulunularak ABD’nin, Arktik’te güvenliğin sağlanması için “önemli ortak” olduğu kaydedildi.

Ayrıca açıklamada, “Grönland, halkına aittir. Danimarka ve Grönland’ı ilgilendiren konularda karar verme yetkisi yalnızca Danimarka ve Grönland’a aittir.” ifadelerine yer verildi.

TRUMP’IN GRÖNLAND AÇIKLAMASI

ABD Başkanı Donald Trump, Venezuela’daki askeri müdahalenin ardından “Ulusal güvenliğimiz açısından Grönland’a ihtiyacımız var.” açıklamasını yinelemiş, birçok Avrupa ülkesi ve Avrupa Birliği (AB) bu açıklamaya tepki göstermişti.

Trump ayrıca, Grönland’ın “çok stratejik” bir yer olduğunu ve şu anda Rus ve Çin gemileriyle çevrili olduğunu iddia etmişti.

Danimarka Başbakanı Mette Frederiksen ise ABD’nin NATO müttefikine askeri saldırılarını alması halinde her şeyin sona ereceğini belirtmiş, Danimarka ve Grönland’ın tehdit edilmesini asla kabul etmeyeceklerini ifade etmişti. Danimarka’ya bağlı özerk bir bölge olan Grönland, daha önce ABD tarafından gelen ve egemenliğin devredilmesini de içeren yaklaşımları reddetmişti. (AA)

TBMM’de Engelli Bireylerin Sorunlarını Araştırma Komisyonu Toplandı

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Engelli Bireylerin Sorunlarını Araştırma Komisyonu toplandı.

TBMM Engelli Bireylerin Sorunlarını Araştırma Komisyonu, AK Parti İzmir Milletvekili Mehmet Muharrem Kasapoğlu başkanlığında toplandı. Komisyonca, Türkiye Milli Paralimpik Komitesi, Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu, Türkiye Bedensel Engelliler Spor Federasyonu ve Türkiye Görmeye Engelliler Spor Federasyonu üyeleri, sunum gerçekleştirdi.

Kasapoğlu, “Bugün de yine bir yol haritası olma özelliği taşıyıcı bir konuyla bir aradayız; çok derin bir alan olan spor gündemiyle bir aradayız. Spor, sadece bugüne ait gündemimiz değil, bildiğiniz gibi, biz sporu her toplantıda masaya yatırıyoruz, konuşuyoruz ve ana başlıklarımızdan biri olarak sporu değerlendiriyoruz ve bu noktada sporu bir branş olarak değil, bir müsabaka olarak, bir fiziksel aktivite, bir madalya konusu olarak görmüyoruz, sporu bireyin kendisini hayatın tam merkezinde gördüğü bir alan olarak görüyoruz ve engelli bireyler için iyileştiren, rehabilite eden, hayata katılımın önünü bizzat açan bir vesile olarak, araç olarak görüyoruz. Doğru zamanda, doğru şekilde, doğru stratejiyle kullanıldığında sporun sadece bedensel anlamda değil bir hayat anlayışı olarak önemli olduğunu biliyoruz ve bu noktada da sporu, bugün, engelli bireyin hayatındaki yeriyse, tüm yönleriyle ne yapacağız? Ele alacağız. Engelli bireyler başta olmak üzere, bu ülkedeki her bir vatandaşın erişebilmesi için ve bu çerçevede standartlarını yükseltmesi için hepimizin daha çok çalışmaya, daha çok birlikteliğe, daha çok iş birliğine ihtiyacı var ve inanıyorum ki bugünkü toplantı da bu anlamda bir vesile, bir adım olacak” dedi.

“5 BİNİN ÜZERİNDE SPORCUMUZ OKUL SPORLARI FAALİYETLERİMİZDE MÜSABAKALARA KATILDI”

Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Hizmetleri Genel Müdürü Veli Ozan Çakır, sunum yaptı. Çakır, “Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü olarak, tabii ki sporun günümüz toplumsal koşullarında olağanüstü merkezî konununun bilincinde, sadece müsabaka anlamında, rekabet anlamında değil, entegrasyon ve rehabilitasyon gibi sosyal bağlamda da çok kıymetli bir enstrüman olduğunu bilerek hizmetimize devam etmekteyiz. 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamemizin 189’uncu maddesinin (ç) bendinde ‘Engelli bireylerin spor yapabilmelerini sağlamak ve yaygınlaştırmak üzere; spor tesislerinin engellilerin kullanımına uygun olmasını sağlamak, spor eğitim programları ve destekleyici teknolojiler geliştirmek, gerekli malzemeyi sağlamak, engelli bireylere yönelik bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları ile yaygınlaştırmak, spor adamları yetiştirmek, engelli bireylerin spor yapabilmesi konusunda ilgili diğer kuruluşlarla işbirliği yapmak’ hususunda Genel Müdürlüğümüze görev verilmiş durumda. Okul sporları faaliyetlerimizde bedensel engellilerde 2004-2025 eğitim öğretim yılında, farklı branşlarda 225 kadın, 181 erkek olmak üzere 406 sporcumuz, görme engellilerde 52 kadın, 65 erkek olmak üzere 117 sporcumuz, işitme engellilerde 220 kadın, 272 erkek olmak üzere 492 sporcumuz, özel sporcularda da bin 80’i kadın, 2 bin 979’u erkek olmak üzere 4 bin 59 sporcumuz, toplamda 5 binin üzerinde sporcumuz okul sporları faaliyetlerimizde, engelli sporcumuz, müsabakalarımıza katılmışlardır” ifadelerini kullandı. (DHA)

“Mutlaka bir intibak düzenlemesi ve seyyanen zam yapılmalı”

TBMM Genel Kurulu’nda konuşan CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın, emekliler için mutlaka bir intibak düzenlemesi ve seyyanen zam yapılmasına ihtiyaç olduğunu belirtti.

Makbule AKGÜL

TBMM Genel Kurulu’nda konuşan CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın, emekliler için mutlaka bir intibak düzenlemesi ve seyyanen zam yapılmasına ihtiyaç olduğunu belirterek, “Şimdi diyeceksiniz ki muhalefet bol keseden atıyor. Parayı nereden bulacaksınız? Bu seyyanen zammı nasıl yapacaksınız? Zaten Erdoğan da bizleri emeklileri tahrik etmekle suçluyor. Peki, müteccilere 40 milyar dolar harcadınız mı, harcamadınız mı? O 40 milyar dolar kaç para ediyor? 1 trilyon 720 milyar TL ediyor, değil mi? Yani yanlış politikalarınızda memleketi doldurduğunuz müteccilere 1 trilyon 720 milyar lira para var ama emekliye gelince, memura gelince 1.9 trilyon TL para bulunamaz.” diye konuştu.

TBMM Genel Kurulu’nda konuşan siyasi partilerin grup başkanvekilleri gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın, TÜİK’in 20 milyon insanın ahlını aldığını söyleyerek “İnsanlar geçinemiyor demenin artık bir anlamı kalmadı. İnsanlar sürünüyor. Duyuyor musunuz seslerini? Bu sesler gece sizi uyutmamalı. İnsanlar karınlarını doyuramıyorlar. Öğün athıyorlar. Torunlarından utanıyorlar. Peki siz yarattığınız bu tablodan hiç utanıyor musunuz?” diye sordu.

Mutlaka bir intibak düzenlemesine ve seyyanen zam yapılmasına ihtiyaç olduğuna dikkat çeken Günaydın, şu ifadelerle yer verdi: “Şimdi diyeceksiniz ki muhalefet bol keseden atıyor. Parayı nereden bulacaksınız? Bu seyyanen zammı nasıl yapacaksınız? Zaten Erdoğan da bizleri emeklileri tahrik etmekle suçluyor. Ne diyerek tahrik ediyomuzşuz? Diyor ki ‘16 milyon emekliye 7 bin TL seyyane zam yaparsam bu bütçeden 1.4 trilyon TL para ödemek anlamına gelir. Bu para nereden bulunacak? Muhalefet sallama.’ Peki ben sorayım. Daha doğrusu düzeltelim. 16 milyon değil 16.5 milyon emekli var. Seyyane zam 7 bin lira değil 10 bin TL olmalı. Peki bunun bütçeye yükü

ne kadar? 1.9 trilyon TL. Büyük para değil mi? Bulunamaz değil mi? Peki, müteccilere 40 milyar dolar harcadınız mı, harcamadınız mı? O 40 milyar dolar kaç para ediyor? 1 trilyon 720 milyar TL ediyor, değil mi? Yani yanlış politikalarınızda memleketi doldurduğunuz müteccilere 1 trilyon 720 milyar lira para var ama emekliye gelince, memura gelince 1.9 trilyon TL para bulunamaz. Gerçi Başbakanımız Binali Yıldırım, ‘Biz müteccileri Türkiye’de tutarak terörün Avrupa’ya transfer edilmesini önliyoruz’ demişti. Bunun sonuçlarını Yalova’da gördük.”

“SİZİN GİBİ POLEMİK PEŞİNDE DEĞİLİZ”

AK Parti Grup Başkanvekili Leyla Şahin Usta da ekonomideki zorlukların farkında olduklarını vurgulayarak, “Emeklilerimizin, asgari ücretle çalışan vatandaşlarımızın hepsinin umudunun bizde olduğunu da çok iyi farkındayız. Emeklilere yapılacak olan yatırım ve yardımlardan en çok bugüne kadar fedakarlık eden hükümetler hep AK Parti hükümetleri olmuştur” dedi.

Konuya ilişkin belediyelerden örnek veren Şahin Usta, şunları kaydetti: “Ankara’da seçim döneminde suyun bedava olacağını iddia ederek seçim vaadi yerine getiren Sayın Mansur Yavaş’ın bugün ülkeyi getirdiği, şehri getirdiği, Ankara’yı getirdiği su fiyatlarıyla bir kıyaslayalım isterseniz. Emekli de su parası ödüyor, su faturası ödüyor. Emekliyi konuşuyorum. Emekli su faturasını ödeyememekten muzdarip. Neden? Ankara’da yapılan su fiyatlarına zam yüzde 169, metreküp fiyatı ise 156.19 liradır. Gerçekler acıdır. Suyu bedava yapacakken yüzde 169 Ankara’da artırdınız. İstanbul yüzde 103.4 artırdınız. Yüzde 71,5’unu muhalefet belediyeleri yönetiyor ve bu yönettiğiniz belediyelerde keşke bu faturaları düşürseydiniz, keşke su faturalarını bedava yapmayı becerebilseydiniz, keşke bu kadar zam yapmasaydınız, keşke suyu akıtılabilseniz, şu anda Ankara’da sular akıyor. İnsanlar bu kadar pahalı faturaları öderken üstüne üstlük bir de su sıkıntısı çekip eski Türkiye’de-

ki bidonlarına döndü. Susuzluktan ne yapacağını şaşırmış durumda. Emekli suyun peşinde koşuyor. Haberiniz olsun. Evet, Ankaralı izliyor ve sizi de izliyor Gökhan Bey. Suyu hava gibi bedava yaptırıp diyenlerin millet hava satmasıyla işlerin yürümediğinin çok iyi farkındalar.”

Şahin Usta, Günaydın’ın TÜİK’in doğru verileri açıkladığına ilişkin ifadelerini de eleştirerek “Biz TÜİK’le ilgili söyledüğünüz iddiaların hepsinin de doğru olmadığını çok çok iyi biliyoruz. TÜİK rakamlarıyla oynayan birisi varsa o da sizsiniz. TÜİK bu ülkenin köklü bir kuruluşudur. Bu devletin bu ülkenin kuruluşlarına Birtakım iddialarla bulunarak buraları itibarsızlaştırmak ancak CHP zihniyetine yakışır, ancak size yakışır. Biz her zaman için emeklinizin de, çalışanımızın da, öğrencimizin de, gencimizin her zaman olduğu gibi yanında olmaya devam edeceğiz. Sizin gibi polemik peşinde değiliz. İcraatlarımızla yaptıklarımızı anlatıyoruz. Bakın enerji verimliliği üzerinden bizim yaptığımız hizmetlerle vatandaşın cebinde kalan parayı size söylemeye çalışıyorum. Onu bile anlayamıyorsunuz ama yatırım yapın. Para nerede biliyor musunuz? Sizin boş harcadığınız konserlerde hırsızların cebinde. Bunun da hesabını sonuna kadar soracağız” diye konuştu.



“Önümüzdeki 3 yılda 3 milyondan fazla gencimizi istihdama kazandıracağız”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Önümüzdeki 3 yılda 3 milyondan fazla gencimizi istihdama kazandırılacak 445 milyar liralık devasa bir kaynağı bu programa tahsis edeceğiz” dedi. Programı düzenleyen Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Bakan Vedat İşıkan’ı kutlayarak, destek verenlere teşekkür eden Erdoğan, buluşmanın gençler, iş dünyası ve millet için hayırlı bir vesile olmasını temenni etti.

Konuşmasının hemen başında bir hakikati ifade etmek istediğini söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bazı değerler vardır ki takvim yaptıkları hangi tarihi gösterirse gösterson, zamanın ruhu ne olursa olsun bunlar önemini, kıymetini asla yitirmez. Bu değerler olmadan dün bugüne, bugünü ise yarına taşıyamazsınız. Bilim ve teknolojiyen kültür ve sanata kadar bunlar olmadan hiçbir alanda mesafe alamazsınız. Emek işte bu değerlerden biridir. Kuşkusuz birçok kültürde emek başarının anahtarı olarak görülür ama diğerlerinden farklı olarak bizim inanç ve medeniyet dünyamızda emek yalnızca başarı getirmez, rahmet ve bereketle de vesile olur.”

İstiklal Marşı’nın şairi merhum Mehmet Akif Ersoy’un, “Cemaat intibah ister, uyanmaz gizli yaşlarla. Çalışmak, başka yol yok, hem nasıl canlarla başlarla.

Alınlar terlesin, derhal iner mev’ud olan rahmet. Nasıl hasır kalır ‘tevfiki hak ettim’ diyen millet?” dizelerini hatırlatan Erdoğan, “Şayet alın teri dökerseniz, azminizi sebatla, çabanızı ihlasla besleyip büyütürseniz tevfiğe yani başarıya da Allah’ın izniyle erişirsiniz. Yani rahmet zahmetin neticesidir, meyvesidir, Allah’ın lütfu keremidir. Unutmayın zahmetsiz rahmet olmaz.” diye konuştu.

“HERKESİN GELECEĞE GÜVENLE BAKTIĞI BİR SİSTEMİ HAYATA GEÇİRDİK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, milletin emanetini devraldıkları günden beri, bilhassa emeğe hak ettiği değerin verilmesi noktasında büyük bir hassasiyetle hareket ettiklerini belirterek, şöyle devam etti: “Diğer pek çok alanda olduğu gibi işçi ve işveren arasındaki ilişkiyi de hakkaniyet penceresinden bakarak tesis ettik. Esnafından çiftçisine, memurundan işçisine, girişimcısından ihracatçısına kimsenin mağdur olmadığı, herkesin geleceğe güvenle baktığı bir sistemi hamdolsun hayata geçirdik. Üretim, istihdam, yatırım ve ihracat olmak üzere dört taşıyıcı sünni üzerinde yükselttiğimiz Türkiye ekonomisini hem büyüttük hem de şoklara karşı dirençli hale getirdik. Toplumun tüm kesimlerinin refah ve istikrardan azami ölçüde istifade ettiği, kimsenin

geride bırakılmadığı bir düzeni milletimizin desteğiyle inşa ettik. Ekonomik kalkınmayı, sosyal kalkınmayla birlikte sürdürdük. Sistemi bir bütün olarak ele aldık.

Kalıcı istihdam odaklı çalışmalarımızı ekonominin her bir paydaşının faydasına olacak şekilde tasarladık. Bunu yaparken, özellikle gençlerimizle sisteme doğru dahil eden, uygulama metotlarıyla teşvik ve destek paketlerini de devreye aldık. Türkiye’nin 23 yıldır devam eden kalkınma maratonu bütün hızıyla sürüyor. Şunu bugün bir kez daha görüyoruz ki, muhalefetin başın çektiği marjinal çevreler, bu ülkenin gençlerine sokağı adres gösterirken biz ekonomideki hedeflerimizi gençlerimizle birlikte yürütüyoruz. Boğazlarına kadar battıkları rüşvet ve yolsuzluk çamurundan, duygularını manipüle ettikleri gençlerin omuzlarına basarak kurtulmaya çalışanlara rağmen biz gençlerimizi el üstünde tutuyor, onlara destek oluyoruz.”

Hükümet olarak gençlere daha iyi bir gelecek sağlamak için ellerinden geleni yapmanın çabası içinde olduklarını vurgulayan Erdoğan, “Çünkü bizim derdimiz var, bu ülkeye ilgili hayallerimiz var. Büyük ve güçlü Türkiye vizyonumuz var. Bunun için siyasette, eğitimde, bürokraside, iş hayatında, sivil toplumda ve daha pek çok alanda kaynaklarımızı seferber ediyoruz.” dedi. (AA)

GENEL MADEN İŞÇİLERİ SENDİKASI'NDAN PROMOSYON TEPKİSİ:

TTK ve banka yetkilileri hakkında suç duyurusu

Genel Maden İşçileri Sendikası, promosyon ödemelerinin ilan edilen tarihte yapılmaması ve Türkiye Taşkömürü Kurumu'nda çalışan bazı işçilere eksik ödeme yapılmak istenmesi nedeniyle bakanlık ve kurum yetkilileri hakkında suç duyurusunda bulundu.

Makbule AKGÜL

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na bağlı KİT kurumlarında çalışan yaklaşık 29 bin işçiyi kapsayan banka promosyonu ihalesi sonrası yaşanan gelişmeler sendikanın tepkisine neden oldu. Genel Maden İşçileri Sendikası (GMİS), promosyon ödemelerinin ilan edilen tarihte yapılmaması ve Türkiye Taşkömürü Kurumu'nda (TTK) çalışan bazı işçilere eksik ödeme yapılmak istenmesi nedeniyle bakanlık ve kurum yetkilileri hakkında suç duyurusunda bulundu.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından 26 Aralık 2025'te sonuçlandırılan promosyon ihalesini, kişi başı 99 bin 500 lira teklif ile Vakıflar Bankası kazandı. Bakanlığa bağlı KİT kurumlarında görev yapan tüm işçilere promosyon ödemelerinin 31 Aralık 2025 tarihinde yapılacağı kurumların internet sitelerinden duyuruldu. Ancak söz konusu tarihte ödemelerin yapılmadığı bildirildi.

TTK'da 2024 yılında kura yöntemiyle işe başlayan ve "gruplu çalışma" sistemi kapsamında 8 ay çalışan, 4 ay çalışmayan yaklaşık 2 bin madenciye ise promosyon tutarının düşürülerek ödenmesinin gündeme gelmesi tepkileri artırdı. Banka ile TTK arasında yapılan ek protokole göre, bu kapsamdaki işçilere 99 bin 500 lira yerine 66 bin 333 lira promosyon ödenmesinin kararlaştırıldığı belirtildi.

GMİS Genel Başkanı Hakan Yeşil, promosyon ödemelerinin zamanında yapılmamasını ve TTK'da çalışan işçiler arasında ayırım gözetilmesini kabul etmediklerini söyledi.

Taş kömüründe nadir toprak elementi araştırması yapılacak

Türkiye Taşkömürü Kurumu (TTK) ile Türkiye Enerji Nükleer ve Maden Araştırma Kurumu (TENMAK) arasında, ayıklanmamış kömür ve işlemiden geçen kömür ürünleri ile yıkama atıklarında nadir toprak elementi elde edilmesine yönelik araştırma-geliştirme çalışması yapılması için protokol imzalandı. Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü'nden Doç. Dr. Serdar Yılmaz, işin şu an bir Ar-Ge projesi olduğunu belirterek, "İyi bir rezerv bulunabilirse ülkemize de bölgemize de bir katma değer sunacağıni düşünüyorum" dedi.

TTK ile TENMAK arasında, taşkömürü bünyesinde nadir toprak elementi araştırılması için protokol imzalandı. Protokol kapsamında, elektronik devreler, güneş enerji panelleri, rüzgar motorları, ileri teknoloji gerektiren ürünlerde kullanılan ve ekonomik değeri yüksek olan nadir toprak elementleri, maden ocağından yeni çıkartılan ayıklanmamış kömürün, lavuar işleminden sonra yıkanmış ve yanmış kömürün bünyesinde aranacak. Ayrıca kömür ürünleri ve ilgili atıklarda da Ar-Ge projesi kapsamında nadir toprak elementinin olup olmadığı araştırılacak.

"ATIKLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ AÇISINDAN SON DERECE ÖNEMLİ"

İmzalanan protokol kapsamında, birincil kaynak olarak ifade edilen doğal rezervlerin değil, ikincil kaynaklarda araştırma yapılacağına belirlen BEUN Maden Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Serdar Yılmaz, "Buradaki çalışma birincil kaynaklar değil, ikincil kaynaklarda nadir toprak elementlerinin araştırılmasına yönelik bir çalışma olacak. Atıkların değerlendirilmesi açısından bu son derece önemli. Bununla beraber nadir toprak elementleri hayatımızın bir parçası aslında, yıllardan beri bilim insanları tarafından birçok kez çalışılmış. 1975'te de Maden Tetkik Arama tarafından da Beylikova'da bir rezerv bulunmuş durumda. Süreç aslında geçmişten günümüze kadar bayağı bir yoğun şekilde devam etmiş" dedi.

Rezervin bulunması durumunda ekonomik katma değerinin yüksek olacağını anlatan Yılmaz, "Zonguldak'ta özellikle ikincil yataklar dedğimiz, kömürün bünyesinde, kömürün külünde aynı zamanda cevher hazırlama tesisi atıklarında, lavuar tesisi atıkları dedğimiz atıklarında, bunların araştırılması söz konusu. Ancak bu iş bir Ar-Ge projesinde şu anda. Bunun neticesinde çıkan sonuçlara göre de ileride ne olur, artık bu durumlarda iyi bir rezerv bulunabilirse ülkemize de bölgemize de bir katma değer sunacağını düşünüyorum. Milyonda gram şeklinde 'ppm' şeklinde bulunuyor. Milyonda gram dedğimiz şekilde zuhurlar söz konusu. Çok değerli" diye konuştu. (DHA)

İhalenin tüm KİT çalışanlarını kapsadığını vurgulayan Yeşil, şunları kaydetti: "Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığımız tarafından yapılan ihale sonucunda kişi başı 99 bin 500 lira promosyon ödemesi yapılacağı tarafımıza bildirildi. Bu ödemenin 31 Aralık'ta yapılacağı da yazılı olarak ilan edildi. Ancak bu ödemeler gerçekleşmedi. Bunun yanında, TTK'da gruplu olarak çalışan işçilerimize yönelik yeni bir ek protokol yapılarak promosyonların 8 ay üzerinden hesaplanacağı ve daha düşük ödeme yapılacağı tarafımıza iletili."

Yeşil, sonuçlanmış bir protokolün ardından ek protokol yapılmasının hukuka aykırı olduğunu savunarak, "Yer altında, aynı şartlarda çalışan işçile-

rimiz arasında ayırım yapılmasını kabul etmiyoruz. Tüm çalışanlara eşit promosyon ödemesi yapılmalıdır" dedi.

"SUÇ DUYURUSUNDA BULUNDUK"

Yeşil, TTK ve banka yetkilileri hakkında Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunduklarını açıkladı.

Yeşil, "Hukuksuz şekilde ek protokol yapılarak işçi arkadaşlarımızın promosyon haklarının eksik ödenmesine neden olunduğu gerekçesiyle, TTK ve banka yetkilileri hakkında suç duyurusunda bulunduk. Sendika olarak maden işçilerimizin hak ve menfaatlerini korumak bizim aslı görevimizdir" ifadelerini kullandı.



CHP'li Yavuzylmaz'dan promosyon tepkisi: Ödemeyi derhal yapın

CHP'li Deniz Yavuzylmaz, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile VakıfBank arasında yapılan banka promosyonu anlaşmasına rağmen çalışanlara ödeme yapılmamasına tepki gösterdi. Yavuzylmaz, promosyonun bir lütuf değil kazanılmış hak olduğunu vurgulayarak, ödemelerin derhal yapılması çağrısında bulundu.

Tolga ALCA

CHP Zonguldak Milletvekili ve TBMM Kamu İktisadi Teşebbüsleri (KİT) Komisyonu Üyesi Deniz Yavuzylmaz, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile VakıfBank arasında yapılan banka promosyonu anlaşmasına sert tepki gösterdi. Yavuzylmaz, 31 Aralık 2025 tarihinde sona eren promosyon sözleşmesine rağmen çalışanlara ödemelerin yapılmadığını belirterek, "VakıfBank ve Enerji Bakanlığı derhal gereğini yapmalı, promosyon ödemeleri gecikmeksizin yatırılmalıdır" dedi.

"TOPLAM 2 MİLYAR 620 MİLYON TL'LİK PROMOSYON ANLAŞMASI VAR"

CHP Genel Başkan Yardımcısı Deniz Yavuzylmaz, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile VakıfBank arasında imzalanan banka promosyonu anlaşmasının süresi dolmasına rağmen, bakanlık bünyesinde çalışan personelin hak ettiği ödemelerin yapılmadığını ifade etti. Konuyu kamuoyuna taşıyan Yavuzylmaz, yaşanan durumun açık bir hak ihlali olduğunu vurguladı. Yavuzylmaz, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile VakıfBank arasında imzalanan banka promosyonu sözleşmesinin detaylarını da paylaşılarak, anlaşma kapsamında bakanlık



personeline toplam 2 milyar 620 milyon TL tutarında promosyon ödemesi yapılmasının kararlaştırıldığını hatırlattı. Anlaşmanın 2023-2025 yıllarını kapsadığını ve 31 Aralık 2025 itibarıyla sona erdiğini belirten Yavuzylmaz, buna rağmen promosyon ödemelerinin personele yatırılmadığını söyledi. Yavuzylmaz, "Sözleşme süresi dolmasına rağmen ödemelerin yapılmaması kabul edilemez" dedi. Promosyon bedellerinin zamanında ödenmemesinin çalışanlar açısından ciddi mağduriyet yarattığını ifade eden Yavuzylmaz, özellikle yüksek enflasyon ve hayat pahalılığı koşullarında bu gecikmenin daha da ağır sonuçlar doğurduğunu belirtti. Yavuzylmaz, "VakıfBank, kamu çalışanlarının hakkı olan promosyon ödemelerini geciktirerek büyük bir mağduriyet yaratmaktadır. Bu para bankanın değil, çalışan parasıdır" ifadelerini kullandı.

"ENERJİ BAKANLIĞI SORUMLULUKTAN KAÇAMAZ"

Açıklamada Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na da çağrıda bulunan Yavuzylmaz, bakanlığın sürecin takipçisi olması gerektiğini vurguladı. Yavuzylmaz, "Enerji Bakanlığı, personelinin hakkını korumakla yükümlüdür. 'Banka ödemedi' diyerek sorumluluktan kaçamaz" dedi. Bakanlığın promosyon sözleşmesinin uygulanmasını denetlemekle yükümlü olduğunu belirten Yavuzylmaz, kamu yönetiminin çalışanının yanında durması gerektiğini ifade etti. Promosyon ödemelerinin bir iyilik ya da ek ödeme değil, kazanılmış bir hak olduğunu vurgulayan Yavuzylmaz, şu ifadeleri kullandı: "Promosyon ödemesi bir lütuf değil, çalışanların emeği karşılığında kazanılmış hakkıdır. Bu hak, keyfi biçimde geciktirilemez, görmezden gelinemez." Açıklamasının sonunda hem VakıfBank'a hem de Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na açık çağrıda bulunan Yavuzylmaz, promosyon ödemelerinin daha fazla geciktirilmeden personele yatırılması gerektiğini belirtti. Yavuzylmaz, "Enerji Bakanlığı ve VakıfBank bu sorunu daha fazla uzatmadan derhal çözmeli, çalışanların promosyon ödemeleri eksiksiz şekilde yapılmalıdır" diyerek sözlerini tamamladı.

Yurt dışından e-ticarette alınan 30 avroya kadar eşya için basitleştirilmiş gümrük dönemi sona erdi

Ticaret Bakanlığı, yurt dışındaki e-ticaret platformlarından gerçek kişiler adına gelen, kıymeti 30 avroya kadar eşyanın basitleştirilmiş gümrük beyannamesiyle ithalatının sonlandırıldığını bildirdi. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, son dönemde sınır ötesi e-ticaret platformlarından satın alınan ürünlere ilişkin özellikle ürün güvenliği konusunda oluşan tereddütler sonucunda Avrupa Birliği (AB) ve ABD tarafından yeni uygulamaların ortaya konulduğu belirtildi.

Söz konusu ürünlere yönelik Avrupa Tüketici Örgütü'nün gerçekleştirdiği ürün güvenliği test sonuçlarına işaret edilen açıklamada, bu platformlardan satın alınan ürünlerin büyük çoğunluğunun AB ürün güvenliği gerekliliklerini karşılamadığını, bazı ürünlerde yüksek oranda toksik ve kanserojen madde tespit edildiğini aktarıldı.

Açıklamada, AB'nin, ilgili e-ticaret platformlarından satın alınan ürünlere yönelik geçiş dönemi için ilave vergiler getirdiği, bu yıl için de basitleştirilmiş gümrük uygulamalarını tamamen kaldıracağı belirtildi.

ABD'de 800 doların altındaki siparişlere yönelik basitleştirilmiş gümrük işlemlerine de son verildiğine dikkati çekilen açıklamada, şu ifadeler kullanıldı: "Geçtiğimiz aylarda Bakanlığımızca ilgili alışveriş platformlarından temin edilen ürünlere yönelik gerçekleştirilen denetim ve laboratuvar analizlerinde, Avrupa Tüketici Örgütü ve uluslararası kuruluşlara yayımlanan bulguları teyit eder nitelikte sonuçlar elde edilmiştir. Bu kapsamda sınır ötesi e-ticaret platformlarında satışa sunulan ürünlerden farklı kategorilerde temin edilen 182 ürün incelenmiş, uygunsuz ürün oranı yüzde 81 olarak tespit edilmiştir. Analiz sonuçları çerçevesinde ilk etapta uygunsuzluk oranının çok yüksek olduğu ve halk sağlığı açısından ciddi tehdit oluşturan oyuncaklar, ayakkabılar ve saracıye ürünleri, 20 Ekim 2025 tarihli Genelge uyarınca sipariş edilen eşyanın değerine bakılmaksızın 'basitleştirilmiş gümrük beyannamesi' kapsamı dışına çıkarılmıştı."

Açıklamada, e-ticaret platformları üzerinden ülkeye giren ürünlerin Türkiye'nin ürün güvenliği kriterlerine uygunluğu ve gerekli teknik düzenlemelere uyumu noktasında incelemelerin devam ettiği belirtilerek, vatandaşların güvenli ve sağlığa uygun ürünlere ulaşımını temin edecek ilave tedbirlerin alınması ihtiyacının ortaya çıktığı bildirildi.

YALNIZCA SINIR ÖTESİ E-TİCARET PLATFORMLARINA YÖNELİK TEDBİR ALINDI

Bu kapsamda uluslararası gelişmeler doğrultusunda ve ürün güvenliğiyle ilgili ortaya çıkan riskleri bertaraf etmek üzere Gümrük Kanununun Bazı Maddelerinin Uygulanması Hakkında Karar'ın muafiyetlerle ilgili kısmında değişiklik yapıldığı aktarılan açıklamada, "Gerçek kişiler adına gelen kıymeti 30 avroya kadar ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen eşyanın basitleştirilmiş gümrük beyannamesi ile ithalatı sonlandırılarak bu ürünlerin bundan böyle mevzuatın genel hükümlerine göre normal ithalat prosedürleri çerçevesinde ithalatı mümkün kılınmıştır. Yani, daha önce üç ürün grubuyla sınırlı olarak uygulanan düzenleme genişletilerek, 1 Şubat'tan itibaren geçerli olmak üzere yurt dışı e-ticaret platformları üzerinden satışı yapılan tüm ürünler bakımından sipariş edilen eşyanın değerine bakılmaksızın 'basitleştirilmiş gümrük beyannamesi' uygulamasına son verilmiştir." bilgisi verildi.

Açıklamada, bu tedbir politikasının yalnızca sınır ötesi e-ticaret platformlarına yönelik olduğunun, anılan ürün gruplarının normal denetimlere tabi olmak şartıyla ithal edilmesine ilişkin bir sınırlama getirilmediğini altı çizildi.

SAĞLIK NEDENİYLE GETİRİLECEK EŞYAYA BASİTLEŞTİRİLMİŞ GÜMRÜK UYGULANACAK

Karar kapsamında, vatandaşların tedavi ve sağlık nedeniyle sağlık kurumu raporu veya doktor reçetesine istinaden kullanması gereken ilaç ve takviye edici gıdalara ulaşımının engellenmemesini teminen, kıymeti 1500 avroyu geçmemek üzere söz konusu eşyanın posta ve hızlı kargo taşımacılığı yoluyla muafiyet hükümleri kapsamında getirilerek basitleştirilmiş gümrük prosedürlerine tabi tutulmasına imkan sağlandığı bildirilen açıklamada, şunlar kaydedildi: "Ayrıca, inceleme, test ve analiz eşyası, üretici ve ihracatçı firmalarımızın ihtiyaç duyduğu numunelik eşya ve modeller, kitap ve benzeri basılı yayınlar, diplomatik eşya, yolcu eşyası, eğitim, bilim ve analiz eşyası gibi eşyanın basitleştirilmiş gümrük beyannamesiyle ithal edilebilmesi de mümkün kılınmaya devam edilmiştir. Ticaret Bakanlığı olarak başta çocuklarımız olmak üzere tüm vatandaşlarımızın güvenli ve sağlıklı ürünlere ulaşmalarını temin etmek ve tüketicilerimizi korumak amacıyla gerekli tüm tedbirleri almaya kararlılıkla devam edeceğiz. Diğer taraftan, AB başta olmak üzere ürün güvenliği uyumu içerisinde olduğumuz Gümrük Birliği içindeki ticaret ortaklarımıza yönelik de karşılıklı tercihlî düzenleme tesis edilmesi için de çalışmalar sürdürülmektedir." (AA)



Bireysel Emeklilik Sistemi'nde devlet katkısı oranı yüzde 20 oldu

Bireysel emeklilik hesabına yapılan Türk lirası ödemelerinde devlet katkısı oranı yüzde 20 olarak belirlendi. Konuya ilişkin Cumhurbaşkanî Kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı.

Kararla Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi'nde Türk lirası cinsinden yapılan katkı payı ödemeleri için devlet katkısı oranı ile cayma hakkının kullanılmaması halinde sağlanan ilave devlet katkı tutarı belirlendi.

Buna göre işveren tarafından ödenen hariç, katılımcılar adına bireysel emeklilik hesabına yatırılan katkı payları için devlet katkısı hesabında uygulanan oran, Türk lirası cinsinden yapılan ödemeler için yüzde 20 olarak tespit edildi. Söz konusu oran daha önce yüzde 30 olarak uygulanıyordu.

Ayrıca, çalışanın cayma hakkını kullanmaması halinde, gerekli şartları sağlaması kaydıyla sisteme girişte bir defaya mahsus verilen ilave devlet katkısı tutarı 500 lira olarak belirlendi. Karar, 1 Ocak 2026'dan geçerli olmak üzere yürürlüğe girdi. (AA)

"BM'ye göre Türkiye nüfusu 2100 yılında 25 milyona kadar gerileyebilir"

Darülaceze Sosyal Yaşam Şehri'nde basın temsilcileriyle biraraya gelen Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, "Türkiye, doğurganlık hızında kritik bir eşişin altına düşmüş durumda. Bu düşüş sadece demografik bir veri değil; ekonominin sosyal yapıya, çalışma hayatından milli güvenliğe kadar pek çok alanı doğrudan etkileyen bir gelecek meselesidir. Bu nedenle, nüfus meselesini, günlük tartışmaların ötesinde, uzun vadeli ve kararlı bir devlet politikası olarak ele alıyoruz. Birleşmiş Milletler'in (BM) çok düşük senaryosuna göre, mevcut eğilimler devam ederse Türkiye nüfusu 2100 yılında 25 milyona kadar gerileyebilir. TÜİK'in düşük senaryosuna göre ise 54 milyona gerileyecek. Bugün baktığımızda ise 2001 yılında 2,38 olan doğurganlık hızımız, bugün itibarıyla 1,48'e gerilemiş durumda. Ülkemiz, bu doğurganlık hızıyla Avrupa



ülkelerinin düşük doğurganlık oranlarına yaklaşmış hatta Fransa'nın gerisinde kalmıştır" dedi.

"TÜRKİYE NÜFUSUNUN 2100 YILINDA 25 MİLYONA DÜŞME RİSKİ VAR"

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, "Aile kadınıyla, erkeğiyle, çocuğuyla, genciyle ve yaşlısıyla toplumumuzun en güçlü dayanağıdır. Biliyoruz ki güçlü aile olmadan güçlü toplum, güçlü toplum olmadan güçlü devlet olmaz. Bu anlayış doğrultusunda da tüm politikalarımızın merkezine aileyi yerleştiriyoruz. Biz sosyal politikalarımızı; aileyi güçlendiren bir anlayışla inşa ediyoruz. Nüfus yapımıza yönelik önümüzdeki tabloyu açıkça konuşmak zorundayız. Bugün tüm araştırma sonuçları gösteriyor ki; Türkiye, doğurganlık hızında kritik bir eşişin altına düşmüş durumda. Bu düşük sadece demografik bir veri değil; ekonominin sosyal yapıya, çalışma hayatından milli güvenliğe kadar pek çok alanı doğrudan etkileyen bir gelecek

meselesidir. Bu nedenle, nüfus meselesini, günlük birlik tartışmaların ötesinde, uzun vadeli ve kararlı bir devlet politikası olarak ele alıyoruz. Birleşmiş Milletler'in çok düşük senaryosuna göre, mevcut eğilimler devam ederse Türkiye nüfusu 2100 yılında 25 milyona kadar gerileyecek. TÜİK'in düşük senaryosuna göre ise 54 milyona gerileyecek. Bugün baktığımızda ise 2001 yılında 2,38 olan doğurganlık hızımız, bugün itibarıyla 1,48'e gerilemiş durumda. Ülkemiz, bu doğurganlık hızıyla Avrupa ülkelerinin düşük doğurganlık oranlarına yaklaşmış hatta Fransa'nın gerisinde kalmıştır. Bu oran, nüfusun kendini yenileme eşiği olan 2,1'in altındadır ve bu Türkiye'yi Avrupa'nın en düşük doğurganlık oranlarına sahip ülkeleriyle aynı seviyeye getirmiştir. Sadece istatistikten ibaret olmayan bu durum üretimin savunmaya, sosyal güvenlikle kalkınmaya kadar her alanı etkileyecek stratejik bir meseledir. Bu yüzden nüfus meselesini milli güvenlik ve beka sorunu olarak ele alıyor, çok boyutlu stratejilerle nüfus artışını teşvik eden politikalar yürütüyor ve yasal düzenlemeleri birbiri ardına hayata geçiriyoruz" ifadelerini kullandı. (AA)

“Güzel koku hijyen göstergesi değil”

Kontrolsüz D vitamini kullanımı zehirlenmeye yol açabiliyor

Sağlık Bilimleri Üniversitesi (SBÜ) Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi Endokrinoloji ve Metabolik Hastalıklar Uzmanı Prof. Dr. Mustafa Altay, kontrolsüz D vitamini kullanımının zehirlenmeye yol açabileceğini belirterek, “D vitamini düzeyi 100 ng/mL’yi geçtiğinde, D vitamini zehirlenmesi için risk altındasınızdır.” dedi.

Prof. Dr. Altay, D vitamini eksikliği ve özellikle kış aylarında artan kullanımıyla ilgili açıklamalarda bulundu. Sonbahar ve kış aylarında güneş ışınlarının uygun açılarla gelmemesine bağlı D vitamini üretiminin azaldığını aktaran Altay, yeterli D vitamini deposu olmayanlarda eksiklik ve yetersizlik görülebildiğini söyledi.

Altay, sağlıklı bir yetişkinde D vitamini kan düzeyinin 30-50 ng/mL arasında olmasının kas-iskelet sağlığı açısından yeterli olduğu bilgisini paylaşarak, “Eğer ölçülen D vitamini düzeyi 12-20 ng/mL aralığındaysa D vitamini yetersizliği, 12 ng/mL’nin altındaysa D vitamini eksikliği olarak değerlendiririz. Yeterince kalsiyum alan bir yetişkinseniz D vitamini düzeyi 100 ng/mL’yi geçtiğinde D vitamini zehirlenmesi için risk altındasınızdır. Fazla miktarda kontrolsüz alınan D vitamini vücutta birikip atılamayacağı için zehir etkisi yapabilir.” diye konuştu.

“TEDAVİ VE TAKVİYE KAVRAMLARINI KARIŞTIRMAYALIM”

D vitamini eksikliğine yönelik belirtilerin genellikle yeterince güneş alınma maruz kalmayanlarda ve gün boyu kapalı alanlarda çalışmak zorunda olanlarda görüldüğüne işaret eden Altay, “Bu kişilerde sıklıkla halsizlik, kas güçsüzlüğü, yürümde zorlanma, kas ve kemik ağrıları oluyor. Uzun süreli ve ciddi D vitamini eksikliklerinde kemik erimesi ve kemik kırıklarıyla karşılaşabiliyoruz.” dedi.

Prof. Dr. Altay, ton balığı, uskumru ve somon gibi yağlı balıklar, tereyağı, yumurta sarısı, karaciğer ve güneşte kurutulmuş mantarların doğal D vitamini kaynakları arasında yer aldığını vurgulayarak, şunları kaydetti: “Sadece aldığımız gıdalarla beslenme sonucu D vitamini kazancımız bize yetmez. Eğer yeterince güneş çıkmıyorsa D vitamini ihtiyacımızı tamamlamak üzere takviye alabiliriz. Ancak unutmayalım ki bu takviyeler ilaç dozunda olmayacaktır. Biz sadece D vitamini eksikliği veya yetmezliğinde kişinin durumuna uygun dozlarda D vitamini tedavisi veriyoruz. Fazla ve kontrolsüz aldığınız D vitamini vücutta birikip atılamayacağından zehir etkisi yapabilir. Tedavi ve takviye kavramlarını da karıştırmayalım.”

“D VİTAMİNİ ZEHİRLENMESİ YAŞLILARDA, KÜÇÜK ÇOCUKLARDA VE KADINLARDA GÖRÜLÜR”

Güneşe yeterince çıkmayan durumlarda D vitamini takviyesi alınabileceğini dile getiren Altay, bu ürünlerin ilaç dozu olmadığını vurguladı. Altay, D vitamini eksikliği ya da yetersizliği halinde ise kişiye özel dozlarda tedavi verildiğini bildirdi.

Prof. Dr. Altay, D vitamininin aşırı kullanımının zehirlenmelere yol açabileceğine dikkati çekerek, şu uyarıları yaptı: “Güneş ışınlarıyla vücudumuzda üretilen veya doğal besinlerle aldığımız D vitamini ile zehirlenme olması oldukça nadirdir. D vitamini zehirlenmesinin asıl sebebi, hazır satılan vitamin takviyeleri yoluyla vücudumuza aldığımız aşırı düzeyde D vitamini. Bazen çok yüksek dozlarda veya uzun süreli yüksek dozlarda bilinçsiz D vitamini kullanımı olabiliyor. D vitamini için günlük tolere edilebilir üst limit 4 bin ünitedir. Tek seferde 40 bin ünitenin üzerinde veya uzun süreli 4 bin ünitenin üzerindeki D vitamini kullanımı, kandaki D vitamini düzeyini zehir düzeyine çıkarabilir. D vitamini zehirlenmesini özellikle yaşlılarda, küçük çocuklarda ve kadınlarda görüyoruz.”

“D VİTAMİNİ ZEHİRLENMESİ BAŞLADIYSA KANDA KALSİYUM DÜZEYİ ARTAR”

Prof. Dr. Altay, D vitamini zehirlenmesi başlaması durumunda ilk olarak kanda kalsiyum düzeylerinin arttığını belirterek, “Buna bağlı olarak bulantı, kusma, sık idrara çıkma isteği, sıvı kaybına bağlı şikayetler, halsizlik, bitkinlik ve kas güçsüzlüğü görülür. Eğer zehirlenme düzeyi daha ciddi boyutlara ulaşmışsa böbrek taşları, ani böbrek hasarı, kalpte ritim düzensizlikleri, çarpıntı hatta depresyon, bilinç bulanıklığı, koma gibi nörolojik ve psikiyatrik belirti ve bulgular ortaya çıkar. Hayatı tehdit edici boyutlara varan vakalar olduğunu biliyoruz.” diye konuştu.

Zehirlenme şüphesinde D vitamini ve kalsiyum alımının kesilmesi ve hastaneye başvuru yapılması gerektiğinin altını çizen Altay, “Hastanın zehirlenmeye bağlı klinik durumuna göre yatırırlarak tedavisi gerekebilir. D vitamini zehirlenmesinden korunmak için yapılması gerekenler arasında halkın bilinç düzeyini artırmak, bu konuda oluşturulmuş rehberlerin önerdiği şekilde takviye kullanmak ve gerektiğinde yakın klinik takipte olmayı söyleyebiliriz.” ifadelerini kullandı.

Yaşlılar, obezitesi olanlar, kapalı alanlarda çalışanlar, kemik erimesi bulunanlar, emilim bozukluğu olanlar, bazı ilaçları kullanan ve kronik hastalığı bulunanların, D vitamini eksikliği açısından risk grubunda yer aldığını işaret eden Altay, bu kişilerin D vitamini düzeylerinin özellikle sonbahar ve kış aylarında hekim kontrolünde ölçülmesi gerektiğini belirtti.

Altay, risk grubu dışındakilerde ve özel bir durumu olmayanlarda rutin D vitamini ölçümünün ve takviye kullanımının gerekli olmadığını ifade ederek, D vitamini düzeyi normal olanlarda ek takviye alımının sağlığa ek fayda sağladığına dair yeterli bilimsel kanıt bulunmadığını kaydetti.

GÜNEŞ IŞINLARI İÇİN UYGUN AÇI MART-EKİM AYLARI

Türkiye’de D vitamini üretimi için güneş ışınlarının mart-ekim ayları arasında uygun olduğunu anlatan Altay, bu dönemlerde hafıda en az 3-4 gün, saat 10.00-16.00 arasında güneşe çıkılması önerisinde bulundu.

Prof. Dr. Altay, açık tenlilerde 10-15 dakikalık sürenin yeterli olduğunu, koyu tenlilerde ise bu sürenin 35 dakikaya kadar uzayabildiğini belirterek, el, kol, yüz veya bacakların doğrudan güneş ışığıyla temas etmesi gerektiğini söyledi.

Güneş kremlerinin kullanımına da değinen Altay, “15 faktör ve üzerindeki güneş kremlerinin UV-B ışınlarının cildinize ulaşmasına engel olacağını unutmayın. Önerdiğimiz sürelerden çok daha fazla güneş ışınlarına maruz kalmanın cilt kanserine sebep olabileceğini de hatırlatmak isterim.” ifadelerini kullandı. (AA)

Ev temizliğinde sık kullanılan kimyasalların, doğru kullanılmadığında ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceğini belirten Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek Leyla Mamçu, özellikle bu kimyasalların solunmaması gerektiğini söyledi.

Tolga ALCA

Solunan kimyasalların solunum sisteminde irritasyona, alerjik reaksiyonlara ve hatta astım gibi nezle-boğaz hastalıklarına sebep olabileceğine dikkat çeken Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Temizlik kimyasallarının göz irritasyonu üzerindeki etkileri de araştırmalara konu olmuştur. Birçok kimyasal, doğrudan gözle temas ettiğinde yanma, sulanma veya kızarıklık gibi belirtilere neden olur” dedi. Güçlü kokunun hijyen göstergesi olmadığına vurgu yapan Dr. Mamçu, çocuklar, hamileler, yaşlılar ve alerjik bünyelerin bu maddelerden daha fazla etkilendiğini ifade etti. Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Dilek Leyla Mamçu, temizlik kimyasallarının yanlış ve gereksiz kullanımının insan sağlığına ve çevreye zararları ile doğru ve bilinçli temizlik alışkanlıklarının önemi hakkında bilgi verdi.

“GÖZE DE ZARAR VEREBİLİR”

Ev temizliğinde sık kullanılan yüzey temizleyicileri ve dezenfektanların, çamaşır suyu (sodyum hipoklorit), amonyak, alkoller, kuaterner amonyum bileşikleri ve sentetik kokular gibi kimyasallar içerdiğini aktaran Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Bu maddeler mikropları öldürürken, yanlış veya sık kullanıldığında insan sağlığına da zarar verebilir” dedi. Özellikle solunum yolu ile alınan zararlı maddelerin çeşitli sağlık sorunlarına yol açabildiğine işaret eden Dr. Mamçu, “Temizlik sırasında aerosol haline gelen kimyasallar, havada asılda kalan partiküller olarak solunabilir ve bu durum, solunum sisteminde irritasyona, alerjik reaksiyonlara ve hatta astım gibi nezle-boğaz hastalıklarına sebep olabilir. Ayrıca, temizlik kimyasallarının göz irritasyonu üzerindeki etkileri de araştırmalara konu olmuştur. Birçok kimyasal, doğrudan gözle temas ettiğinde yanma, sulanma veya kızarıklık gibi belirtilere neden olur” şeklinde konuştu. Temizlik maddelerinin kokusunun genellikle parfüm ve uçucu kimyasallardan geldiğini hatırlatan Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Koku olması, yüzeyin daha hijyenik olduğu anlamına gelmez” dedi.

“TEMİZLİK SIRASINDA ORTAMIN HAVALANDIRILMASI ŞART”

Bazı ürünlerin mikropları öldürmeden sadece koku bastırdığını ifade eden Dr. Mamçu, şöyle devam etti: “Güçlü koku daha fazla kimyasal solunması demektir. Bu kimyasallar, cilt irritasyonlarından solunum problemlerine kadar geniş bir sağlık spektrumunda olumsuz etkilere neden olabilir. Özellikle çocukların ve hamile kadınların kimyasallara maruz kalma riski, bu maddelerin cinsiyet bazında farklı etkileri ve çevresel etkileri, bilinçli tüketim gerekliliğini daha da ön plana çıkarıyor. Özellikle çamaşır suyu, asitli ürünler gibi başka temizleyicilerle asla karıştırılmamalı. Zehirli gaz açığa çıkabilir. Gerçek hijyen; doğru ürünün doğru miktarda ve doğru süre uygulanması ile sağlanır.” Masalar, tezgahlar ve çalışma yüzeylerinin temiz ve dezenfekte edilmiş olmasının bulasıcı hastalıkların önlenmesi için son derece önemli olduğuna dikkat çeken Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Temizlik malzemelerinin kullanımı esnasında havaya salınan kimyasalların solunmaması ve sonrasında ortamın havalandırılması yararlı olacaktır” dedi. Sprey formdaki ürünlerin kapalı alanlarda kullanımının ise daha tehlikeli olduğunu kaydeden Dr. Mamçu, “Temizlik yaparken daha az kimyasal madde solumak için uygun havalandırma yapmak büyük önem taşır. Bu amaçla pencerelerin ve kapıların mutlaka açılması gerekir. İyi bir havalandırma, odanın havasındaki toksik maddelerin en aza indirilmesine yardımcı olur.” açıklamasını yaptı.

“HASSAS GRUPLARDA SAĞLIK SORUNLARINA NEDEN OLABİLİYOR”

Çocuklar, hamileler, yaşlılar ve alerjik bünyelerin bu kimyasallardan nasıl etkilendiğine değinen Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Çocukların solunum yolları daha hassastır. Yüzeylere temas edip ellerini ağızlarına götürüyorlar. Kimyasalların bazıları hamilelerde hormonal dengeyi etkileyebilir. Yaşlıların akciğer kapasitesi ve bağışıklık sistemi daha zayıf olabilir. Alerjik bünyeler ve astımlıların burun akıntısı, ıhıltılı solunum görülebilir” uyarısında bulundu. Dr. Mamçu, Temizlik sonrası geçmeyen öksürük, nefes almakta zorlanma, baş dönmesi veya mide bulantısı, gözlerde

şiddetli yanma, ciltte kızarıklık, kaşıntı veya yanma hissi, astım veya alerji belirtilerinde artış ortaya çıkmasının kullanılan ürüne bağlı olabileceğini hatırlattı. Antibakteriyel ürünlerin gereksiz kullanımının ne gibi sağlık ve çevre sorunları ortaya çıkarabileceği hakkında bilgi veren Dr. Dilek Leyla Mamçu, “Dirençli bakterilerin gelişmesi, bağışıklık sisteminin bozulması, cilt florasının bozulması gibi sağlık sorunlarına ve kimyasalların suya karışarak çevre kirliliği oluşturmaya neden olur” dedi. Temizlik ürünlerinin içerisinde yer alan zararlı kimyasallardan korunmak için önerilerde bulunan Dr. Mamçu, sözlerini şöyle tamamladı: “Temizlik ürünlerinin etiketlerini doğru okumak çok önemlidir. Hangi ürünün hangi içeriklerle temas etmemesi gerektiği hakkında bilgi sahibi olmak kimyasal reaksiyonla ortaya çıkabilecek olumsuz etkileri minimize eder. Kimyasal içeriği azaltılmış veya tamamen doğal ürünler tercih edilebilir. Evde sirke, karbonat ve limon gibi malzemelerle doğal temizlik ürünleri yapılabilir.”



DEHUKAM 2026’da “mavi vatan” farkındalığı ve COP31’e odaklanacak

Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi (DEHUKAM) Müdürü Dr. Mustafa Başkara, “‘Mavi vatan’ kavramının yenilikçi eğitim yöntemleriyle öğretilmesi yoluyla deniz ekosistemlerinin korunmasına ilişkin hukuki, çevresel ve toplumsal farkındalığın erken yaşlardan itibaren güçlendirilmesini hedefliyoruz” dedi.

Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi (DEHUKAM) Müdürü Dr. Mustafa Başkara, 2026’da “mavi vatan” yaklaşımını eğitimle güçlendireceklerini, deniz ekosistemlerinin korunmasına yönelik bütüncül bir program yürüteceklerini ve Birleşmiş Milletler (BM) İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 31’inci Taraflar Konferansı (COP31) sürecine bilimsel katkı sunacaklarını söyledi.

Türkiye son dönemde uluslararası iklim, denizcilik ve çevre diplomasisi alanlarında yoğun bir faaliyet yürütürken, önemli müzakere ve karar alma süreçlerinde de aktif rol üstleniyor. Bu süreçlerde bilimsel ve hukuki altyapı üreten kuruluşlar öne çıkarken, deniz hukuku alanında araştırma altyapısı olan DEHUKAM da ulusal önceliklerle uyumlu şekilde politika geliştirme, araştırma ve kapasite artırımı çalışmaları yapıyor. DEHUKAM Müdürü Dr. Mustafa Başkara, 2025 yılında yürütülen çalışmalar ve 2026 yılına ilişkin planlamaları değerlendirdi. Ulusal ve uluslararası birçok alanda geçen önemli çalışmaları yapıldığını anımsatan Başkara, özellikle denizcilik ve çevre diplomasisi alanlarında yoğun bir çalışma yürütüldüğünü ve bunların çıktılarının görüldüğünü aktardı.

Başkara, 2026 önceliklerinin deniz ekosistemlerinin korunması ve iklim değişikliği ekseninde şekillendiğini belirterek, özellikle Akdeniz başta olmak üzere gençleri ve gençlik çalışanlarını merkeze alan uluslararası projelere ağırlık verdiklerini söyledi.

Bu projelerle gençlerin iklim değişikliği, deniz kirliliği ve çevresel farkındalık konularında bilgi, savunuculuk ve iletişim kapasitelerinin artırılmasının hedeflendiğine işaret eden Başkara, “Denizel istilacı türlerle mücadele ve okyanus okuryazarlığına yönelik proje başvurularımızla ekosistem temelli yaklaşımların yaygınlaştırılmasına katkı sunmayı amaçlıyoruz.” dedi.

Başkara, mavi ekonomi ve sürdürülebilir deniz kullanımı alanında da çalışmalar yürüttüklerine dikkati çekerek, gençlik çalışanlarına yönelik kapasite geliştirme projeleriyle deniz kaynaklarının korunması ile ekonomik faaliyetler arasındaki dengenin güçlendirilmesinin hedeflendiğini ifade etti.

STRATEJİK ARAŞTIRMALAR

DEHUKAM’ın araştırma gündeminde Türkiye’nin canlı deniz kaynakları üzerindeki hak ve yetkileri, deniz üstü rüzgar enerjisi, derin deniz madencilikinin sürdürülebilirlik çerçevesinin yer aldığını anımsatan Başkara, ayrıca Antarktika Antlaşmalar Sistemi kapsamında Türkiye’nin dânişman ülke statüsüne yönelik hukuki altyapı çalışmalarının bulunduğunu aktardı. Başkara, bu başlıkların ülkelerin uluslararası deniz hukuku ve deniz yönetişimindeki konumunu güçlendirdiğini kaydetti.

Başkara, “‘Mavi vatan’ kavramının yenilikçi eğitim yöntemleriyle öğretilmesi yoluyla deniz ekosistemlerinin korunmasına ilişkin hukuki, çevresel ve toplumsal farkındalığın erken yaşlardan itibaren güçlendirilmesini hedefliyoruz.” diye konuştu.

COP31 VE AKDENİZ ODAKLI İKLİM ÇALIŞMALARI

Türkiye’nin ev sahipliği ve dönem başkanlığını üstleneceği Birleşmiş Milletler COP31 sürecini stratejik bir fırsat olarak değerlendir-

diklerini belirten Başkara, DEHUKAM bünyesinde kurulan İklim Değişikliği Bölgesel Faaliyet Merkezi’nin (CC/RAC) bu süreçte kritik bir rol üstleneceğini söyledi.

CC/RAC’nin Akdeniz ülkelerine iklim değişikliğine uyum ve azaltım politikaları, iklim finansmanı ve kapasite geliştirme alanlarında destek sağlayacağını aktaran Başkara, merkezin İstanbul’da faaliyet göstereceğini ve bölgesel ölçekte bir eşgüdüm noktası olacağını ifade etti.

Başkara, merkezin 2026-2035 Akdeniz Bölgesel İklim Değişikliğine Uyum Çerçevesi’nin uygulanmasında da liderlik rolü üstleneceğine işaret ederek, şunları kaydetti: “COP31 sürecini deniz çevresi ve ekosistemlerinin korunmasına yönelik çalışmaların uluslararası görünürlüğünün artırılması açısından önemli bir fırsat olarak görüyoruz. Bu kapsamda COP31 sürecinde uluslararası iş birliği yürütüyor çeşitli etkinlikler düzenlemeyi planlıyoruz. Türkiye’nin müzakere süreçlerinin daha etkin yürütülmesine katkı sunacak bilimsel hazırlıklarımızı da eş zamanlı olarak sürdürüyoruz.”

İklim değişikliğinin denizler üzerindeki baskılarının giderek arttığına dikkati çeken Başkara, DEHUKAM’ın sosyal bilimler alanında faaliyet gösteren bir araştırma altyapısı olarak 2026’da deniz hukuku, deniz yetki alanları, deniz güvenliği, deniz mekansal planlama ve mavi ekonomi üzerindeki iklim etkilerine odaklanan politika ve mevzuat önerileri geliştir-meyi hedeflediğini belirtti.

ULUSAL VE ULUSLARARASI İŞ BİRLİKLERİ

Ulusal ve uluslararası iş birliklerinin DEHUKAM’ın 2026 yıl haritasının temel yapı taşlarından biri olduğunu aktaran Başkara, iklim değişikliği, de-

niz çevresinin korunması ve sürdürülebilir deniz yönetişi gibi çok boyutlu alanlarda kalıcı ve etkili politika çıktıların güçlü ve çok paydaşlı işbirlikleriyle mümkün olabileceğini ifade etti.

Başkara, ulusal düzeyde başta Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olmak üzere Dışişleri Bakanlığı, Milli Savunma Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı ve ilgili kamu kurumları, üniversiteler ve araştırma merkezleriyle yakın iş birliği içinde çalıştıklarını söyledi.

Öte yandan Başkara, uluslararası düzeyde ise Birleşmiş Milletler Çevre Programı Akdeniz Eylem Planı (UNEP/MAP) Sekreteryası ve Barselona Sözleşmesi mekanizmaları başta olmak üzere, Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC), Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi (CBD) ve BBNJ süreciyle ilişkili kuruluşlar, ilgili BM ajansları ile uluslararası araştırma merkezleri ve bölgesel ağlarla ortak çalışmalar yürütmeyi planladıklarını aktardı. (AA)



ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER

Eczane Adı	İlçe	Telefon	Eczane Adı	İlçe	Telefon
Yeşiltepe Anadolu	Akyurt	(551) 078 - 0096	Sevgi	Kahramankazan	(312) 800 - 0015
Keskin	Altındağ	(312) 319 - 4288	Sağlık	Kalecik	(312) 857 - 1110
Çalışkan	Ayaş	(312) 712 - 1829	Avşaroğlu	Keçiören	(312) 352 - 0835
Şenbaba	Bala	(312) 876 - 1555	Ayvalı	Keçiören	(312) 330 - 4060
Özgül	Beypazarı	(553) 898 - 7553	Yeni Özer	Keçiören	(312) 361 - 6261
Gülsevin	Çankaya	(312) 468 - 4616	Keyif	Keçiören	(312) 378 - 7078
Melisa	Çankaya	(545) 301 - 9723	Kısmet	Keçiören	(312) 380 - 3320
Çiğdem	Çankaya	(312) 286 - 0385	Tozoğlu	Kızılcahamam	(312) 736 - 1550
Gün	Çankaya	(312) 472 - 7778	Deniz	Mamak	(312) 368 - 0411
Madençoğlu	Çankaya	(312) 215 - 2690	Engin	Mamak	(530) 432 - 8384
Kardeşler	Çankaya	(312) 437 - 6046	Tarik	Mamak	(312) 390 - 5666
Kırmızı	Çankaya	(312) 495 - 9030	Günay	Mamak	(312) 375 - 1002
Botanica	Çankaya	(312) 431 - 3133	Müftuoğlu	Mamak	(312) 865 - 1885
Santra	Çankaya	(312) 240 - 2525	Nallıhan	Nallıhan	(312) 785 - 1707
Vanilya	Çankaya	(532) 252 - 8260	Berke	Polath	(551) 437 - 7857
Aydos	Çubuk	(312) 838 - 3856	Pursaklar Hülya	Pursaklar	(312) 527 - 1862
Betül	Elmadağ	(312) 863 - 3902	Kerem	Şereflikoçhisar	(312) 686 - 4832
Yılmaz	Elmadağ	(312) 866 - 3771	Kerem	Sincan	(544) 413 - 8697
Yıldırım	Etimesgut	(312) 261 - 0112	Sincan Sağlık	Sincan	(312) 264 - 5111
Merkez Eryaman	Etimesgut	(312) 502 - 7441	Yalçın	Sincan	(312) 269 - 0688
Kelebek Su	Etimesgut	(505) 523 - 7557	Ebru Ekinci	Sincan	(312) 277 - 4202
Bağlıca Nehir	Etimesgut	(541) 326 - 2281	Temelli Pınar	Sincan	(555) 036 - 1726
Evren	Evren	(533) 336 - 1080	Ferda	Yenimahalle	(312) 344 - 1314
Zeyneb	Gölbaşı	(312) 511 - 5444	Karşıyaka	Yenimahalle	(312) 346 - 2566
Güdul	Güdul	(312) 728 - 1533	Botanik Park	Yenimahalle	(312) 566 - 6662
Merve	Haymana	(312) 658 - 0027	Nisan Bir	Yenimahalle	(312) 252 - 1316



Başkent ekipleri Türkiye Kupası'na veda etti

Halkbank Kadınlar Basketbol Türkiye Kupası çeyrek finallerinde Botaş ve Nesibe Aydın turnuvaya veda etti. Halkbank Basketbol Süper Ligi'nin başkent ekiplerinden Botaş evinde Çimsa ÇBK Mersin'e Nesibe Aydın ise deplasmanda Fenerbahçe Opet'e mağlup olarak Türkiye Kupası'ndan elendi.

Kadınlar Basketbol Süper Ligi'nin başkent temsilcilerinden BOTAŞ ile ÇBK Mersin, Türkiye Kupası çeyrek finalinde Ankara Spor Salonu'nda karşı karşıya geldi.

Karşılaşmaya iyi savunma ve isabetli atışlarla başlayan BOTAŞ, 9-0'lık seri yakaladı. Farkın kapanmasına izin vermeyen başkent ekibi, ilk çeyreği 22-14 üstün tamamladı.

İkinci çeyreğin başında da etkili oyununu sürdüren BOTAŞ, farkı 16 sayıya kadar çıkardı (34-18). Çeyreğin ilerleyen bölümünde savunmasını sertleştiren ÇBK Mersin, farkı yavaş yavaş eritti ve ilk yarı 37-29 BOTAŞ üstünlüğüyle sona erdi.

Üçüncü çeyrekte oyunun kontrolünü ele alan ÇBK Mersin, savunmadaki başarısıyla BOTAŞ'ın skor üretmesini zorlaştırdı. İsabetli atışlarla farkı kapatan Mersin temsilcisi, son çeyreğe 55-52 BOTAŞ üstünlüğüyle girmesini sağladı.

Final periyodunun ortalarından itibaren üst üste üç sayılık basketlerle öne geçen ÇBK Mersin, 11 sayılık fark yakaladı (76-65). BOTAŞ, mücadeleyi bırakmayarak skoru 78-78'de eşitledi. Son bölümde serbest atışlardan skor üreten ÇBK Mersin, parkden 81-78 galip ayrılarak adını dördüncü finale yazdırdı.

NESİBE AYDIN FENERBAHÇE'YE DEPLASMANDA KAYBETTİ

Kadınlar Basketbol Süper Ligi'nin bir diğer başkent temsilcisi Nesibe Aydın, Türkiye Kupası çeyrek finalinde Fenerbahçe Metro Enerji Spor Salonu'nda Fenerbahçe Opet ile karşılaştı.

Mücadeleye hızlı başlayan Fenerbahçe, ilk çeyreği 27-17 önde tamamladı.

İkinci çeyrekte farkı açan sarı-lacivertliler, ilk yarıyı 51-27 üstün geçti.

Üçüncü çeyrekte de etkili oyununu sürdüren Fenerbahçe, farkı 38 sayıya çıkararak son periyoda 78-40 önde girdi.

Son çeyrekte de dış atışlarla üstünlüğünü pekiştiren Fenerbahçe Opet, karşılaşmadan 109-56 galip ayrılarak dördüncü finale yükseldi. (Haber Merkezi)

Fenerbahçe, Turkcell Süper Kupa'da finale yükseldi

Turkcell Süper Kupa yarı finalinde Samsunspor'u 2-0 yenen Fenerbahçe, adını finale yazdırdı ve Galatasaray'ın rakibi oldu. Yeni Adana Stadi'nde oynanan Turkcell Süper Kupa yarı finalinde Fenerbahçe, Samsunspor'u 2-0 mağlup ederek finalde Galatasaray'ın rakibi oldu. Fenerbahçe'nin yeni transferi Anthony Musaba, performansıyla dikkati çekti.

Eski takımına karşı etkileyici bir görüntü ortaya koyan 25 yaşındaki kanat oyuncusu, takımının iki golünde de pastı veren isim olurken topları da büyük oranda olumlu kullandı. Hollandalı oyuncu, 69. dakikada yerini Oğuz Aydın'a bıraktı.

KEREM AKTÜKROĞLU, 6. GOLÜNÜ KAYDETTİ

Fenerbahçe'nin milli oyuncusu Kerem Aktürkoglu, sarı-lacivertli formayla bu sezon 6. golüne imza attı.

UEFA Avrupa Ligi'nde 4 golü bulunan Kerem, ligde ise 1 golde kalmış ve eleştirilen isim olmuştu.

Tecrübeli oyuncu, Süper Kupa'da Samsunspor karşısında 4. dakikada ağırları havalandırarak takımını öne geçiren golü kaydetti ve toplamda 6. golüne ulaştı.

DURAN 5. GOLÜNE İMZAATTI

Fenerbahçe'nin Kolombiyalı santrforu Jhon Duran, sarı-lacivertli formayla 5. golüne imza attı.

Sarı-lacivertli takıma transferinin ardından forma istikrarını yakalayamayan genç futbolcu, ligde Beşiktaş ve Galatasaray derbilerinin ardından Eyüpspor filelerini de havalandırmıştı.

UEFA Şampiyonlar Ligi elemesinde Feyenoord'a karşı da gol bulmayı başaran Duran, 5. golünü ise Turkcell Süper Kupa yarı finalinde Samsunspor ağırlarına yolladı. Fenerbahçeli taraftarlar, başkan Sadettin Saran'a tezahüratlarla destek oldu. Sarı-lacivertli tribünler, takımlarının öne geçmesinin ardından maçın bazı bölümlerinde başkan Saran lehine olumlu tezahüratlar yaptı.



“FİNALDE OLDUĞUMUZ İÇİN MUTLUYUM”

Fenerbahçe Teknik Direktörü Domenico Tedesco, finale yükseldikleri için mutlu olduklarını söyledi.

Yeni Adana Stadi'nde oynanan karşılaşmanın ardından düzenlenen basın toplantısında konuşan Tedesco, takımda pozitif bir hava bulunduğunu dile getirdi.

İzin sürecinde bireysel çalışmalarını sürdürdüklerini aktaran Tedesco, “Finalde olduğumuz için mutluyum. Bizim için güzel bir test olacak. Alanyaspor maçı öncesinde pozitif bir moddayız. 10 günlük iznimiz vardı. Eğer kanepede uzanırsanız kondisyonunuz düşer ama bizler oyuncular için bireysel programlar hazırladık. İlk 3 gün bir şey yapmadılar, daha sonra hafif ve daha sonra da şiddetli olarak çalıştılar. Bireysel çalışmalarını sürdürdüler. Tüm oyuncular profes-

yonel. Futbol güven üzerine kurulu ve ben oyuncularına güveniyorum. Siz de bana şu konuda güvenin. Bu maçı düşük fiziksel kondisyonla oynamak istemezdim. Bizler için kuvvetimizi korumak önemliydi.” diye konuştu.

Ligde birçok iyi oyuncu olduğunu aktaran Tedesco, transfere ilişkin soruya ise şu yanıtı verdi: “Ligde birçok iyi oyuncu var bizim de çok iyi bir takımımız var. Musaba'nın çok iyi iş çıkardığını düşünüyorum. Onun için kolay değildi. 3 gün önce geldi ve eski takımına karşı oynadı. Çok iyi bir performans gösterdi. Haftalardır bizimleymiş gibi performans sergiledi. Ona sahip olduğum için mutluyum. Ligi tanıyan, iyi yaşta bir oyuncu. O profile bir oyuncumuz yoktu kadromuzda. Bu konuda başkan ve Devin Özek'in hakkını vermem, tebrik etmem gerekiyor.” (AA)



Türkiye'de 50 bine yakın öğrenci judo yapıyor

Türkiye Judo Federasyonu Başkanı Sezer Huysuz, Türkiye genelinde başlattıkları okul projesini 50 kentte sürdürdüklerini, 6 bin 669 çocukla başladıkları projede şu anda 50 bine yakın öğrencinin okullarda judo yaptığını söyledi.

Huysuz, 2025'te lisanslı sporcu sayısını 200 bin ile tamamladıklarını belirtti.

Hedeflerinin bu sayıyı 300 bin seviyesine çıkarmak olduğunu anlatan Huysuz, “Sporcu sayısı arttıkça bu durum rekabetin ve kaliteli sporcu sayısının artmasına vesile olacak.” ifadesini kullandı.

Yeni yılda sporcu sayısını artırmanın yanı sıra yeni başarılar hedeflediklerini dile getiren Huysuz, bu yıl 2028 Los Angeles Olimpiyatları'nın puanlamalarının başlayacağını vurguladı.

Özellikle olimpiik milli sporcu sayısını artırmak istediklerini aktaran Huysuz, “Şu anda olimpiik havuzda 30 sporcumuz var. Sayıyı 40-50'ye çıkartıp, bu rekabetle 2028'in kadrosunu oluşturmaya çalışıyoruz.” dedi.

“AMACIMIZ OLİMPİK MİLLİ SPORCU SAYISIMIZI ARTIRMAK”

Sezer Huysuz, İtalya'da kampa olan olimpiik milli takımın Japonya'da da kampa gireceğini söyledi.

2028 Olimpiyat Oyunları için altyapıdan yetişen genç judoculara güvenciklerini vurgulayan Huysuz, şöyle devam etti: “Bunlardan bazıları Sinem Oruç, Tuana Gülenay, İbrahim Tataroğlu ve Salih Yıldız. Şimdi hedefimiz onların 2028 Olimpiyatları'nda madalya almasını sağlamak ancak bunlar bizim için yeterli değil. Amacımız olimpiik milli sporcu sayımızı artırmak. Hedefimiz bu sporcularımızdan 10'unu olimpiyatlara götürüp, inşallah bu sefer olimpiyatlarda madalya kazanmak.”

Huysuz, federasyonun kamp eğitim merkezini devlet desteğiyle Ankara'da inşa edileceğini belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Kamp eğitim merkezinin açılmasıyla sporcularımız 365 gün kendi tesisimizde çalıştıracağız. Bu merkezimizin fizik tedavi merkezi, restoran, kütüphane ve sinema salonu gibi alanları var. 48 odalı 124 kişilik bir yer burası. Sporcularımız için 365 gün 24 saat bilfiil aktif olarak vakit geçirebilecekleri bir alan yaptık. İnşallah bu yıl açılışını yapacağız. Federasyon başkanı olduktan sonra en büyük hayalim kendi tesisimizin olması yönündeydi. Şimdi orayı 5 yıldızlı otel konseptinde yapıp sporcularımızla birlikte 365 gününü orada geçireceğiz. 2028 Olimpiyat sürecine kadar sporcularımız çalışmalarını sürdürecektir. Bu projemiz inşallah Türk judo-sunu daha ileriye taşıyacak.”

“50 BİNE YAKIN ÖĞRENCİMİZ OKULLARDA JUDO YAPIYOR”

Sezer Huysuz, kamp eğitim merkezinden milli sporcuların yanı sıra ülkenin farklı illerinde başarılı olan sporcuların da faydalanabileceğini söyledi.

Judonun tabana yayılması amacıyla 2019 yılında hayata geçirdikleri okul projesine değinen Huysuz, şunları kaydetti: “Okul projesine başladığında ilk hedefimiz 20 ilde 20 okuldu. Pilot bölgeyi Ordu yapmıştık. Ordu'daki başarı potansiyelimiz bizi daha çok ateşledi. Türkiye genelinde okul projemizi 50 ile yaymayı başardık. Projeye 6 bin 669 çocukla başlamıştık, şu anda 50 bine yakın öğrencimiz okullarda judo yapıyor. İl sayısını ve öğrenci sayısını gelecek yıllarda kademeli şekilde artırmak istiyoruz.” (AA)

Bozkırdaki çocuklar belediyenin desteğiyle kulaç atmaya öğreniyor

Kayseri'nin Sarioğlan ilçesine bağlı kırsal mahallelerde yaşayan çocuklar, açılan kursla yüzmeyi ücretsiz öğreniyor.

Kayseri Büyükşehir Belediyesi Mesleki Eğitim ve Kültür AŞ (KAYMEK) öncülüğünde, Sarioğlan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve Halk Eğitimi Merkezinin iş birliğiyle 2025 yılının haziran ayında pilot ilçe olan Sarioğlan'daki üç Gençlik ve Sosyal Yaşam Merkezi'nde “Yüzme Bilmeyen Kalmasın” projesi hayata geçirildi. Servisin gelişini dört gözle bekleyen çocuklar, evlerinden alınarak, tatil döneminde haftanın 3 günü, okullar açıldığında ise cumartesi günleri ilçede bulunan 3 kapalı yüzme havuzunu götürülüyor. Havuzla ilk kez tanışan çocukların da aralarında bulunduğu kursiyerler, eğitimciler eşliğinde önce temel bilgileri öğreniyor, ardından uygulamalı eğitimlerle yüzmeyle tanışıyor. Gelişimlerini desteklemek amaçlı merkezlerde düzenlenen akıl ve zeka oyunlarına da katılan çocuklar, kurs sonunda sertifika almaya hak kazanıyor.

KAYMEK İlçe Sosyal Yaşam Merkezleri Müdürü Ufuk Koçer, ilçelerde 14 havuzlarının bulunduğunu söyledi. Tesislerinin dolmasının gurur verici olduğunu belirten Koçer, şunları kaydetti: “Havuzlar olsun, fitness ve oyun salonları olsun, çocuklarımız uzakta da olsa yol cefası da olsa kurslardan faydalanmak için geliyor. 2016'dan beri faaliyet gösteren ilçe sosyal yaşam merkezlerimizde bugüne kadar 30 bin öğrencimiz hem tesislerden faydalandı hem de yüzmeyi öğrendi. 2025'in haziran ayında itibaren Sarioğlan ilçemizde başlattığımız ‘Yüzme Bilmeyen Kalmasın’ projesi ile şu ana kadar üç tesisimizde 200'den fazla öğrenci yüzmeyi öğrendi. İlçede bulunan 1570 öğrencinin tamamını bu hizmetten yararlandırmak için çalışmalarımız sürmektedir. Denize kıyısı olmayan, İç Anadolu'nun tam ortasında bulunan bir şehirde, bu proje bizim için çok önemli. Bütün öğrencilerimizi de bu hizmetten faydalandırmak için elimizden gelen her şeyi yapmak için gayret gösteriyoruz.” (AA)



Tuz mağarası geçen yıl 1,8 milyon ziyaretçi çekti

Çankırı Belediye Başkanı İsmail Hakkı Esen, “Turistik Tuz Ekspresi’nin, sağlık alanında yaptığımız çalışmaların çok büyük katkısı oldu. Seneye çok farklı bir tuz mağarası göreceğiz ziyaretçilerimiz, ilave alanlar oluşturacağız. Sağlık turizmiyle ilgili yaptığımız alanı geliştirerek uluslararası sağlık alanında da Çankırı’mızı sağlık turizmine açmış olacağız. Çok sayıda uluslararası, ulusal tur firmalarıyla da görüşüyoruz” dedi.

Çankırı’da Hititler döneminden beri tuz elde edilen ve “Yeraltı Tuz Şehri” diye adlandırılan mağara, 2025 yılında kente en çok ziyaretçi çeken mekan oldu.

Çankırı merkeze yaklaşık 20 kilometre mesafede, 24 bin metrekare kapalı alana sahip mağara, 200 yıllık olduğu değerlendirilen ve bozulmadan korunan eşek, tahnit edilmiş çeşitli hayvanlar ile çok sayıda heykel ve sanat eseriyle merak uyandırıyor.

Çankırı Belediyesi tarafından yapılan tuz festivali kapsamında çok sayıda ziyaretçiyi ağırlayan mağaranın, yürütülen çalışmalarla sağlık turizminin yanı sıra kültür sanat ve spor faaliyetleri gibi etkinliklere de ev sahipliği yapması planlanıyor.

Çankırı Belediye Başkanı İsmail Hakkı Esen, ziyaretçi anlamında 2025 yılının güzel geçtiğini söyledi. Yeraltı Tuz Şehri’nin 2024 yılında ziyaretçi sayısının 1,5 milyonu geçtiğini, her yıl bu sayının arttığını belirten Esen, “Bu yıl yüzde 20 üzerine koyarak 1 milyon 800 bin ziyaretçi sayısına ulaştık. Kış mevsimi olmasına rağmen hala Yeraltı Tuz Şehri’miz açık. İçeride ilave alanlar yapacağız ama ziyaretçilerimizden fırsat bulup da bir türlü imalata geçemedik. İnşallah önümüzdeki yıl daha da artacak.” dedi.

Mağaraya ziyaretçilerin genelde çevre illerden geldiğini ancak artık uluslararası ziyaretçilerin de gelmeye başladığını dile getiren Esen, özellikle hafta sonları çok sayıda tur otobüsünün geldiğini aktardı.

SAĞLIK TURİZMİYLE İLGİLİ ÇALIŞMA YÜRÜTÜLECEK

Yeraltı Tuz Şehri’nin tanıtımı amacıyla geçmiş dönemlerde yapılan çalışmaların büyük katkısı olduğunu vurgulayan Esen, “Turistik Tuz Ekspresi’nin, sağlık alanında yaptığımız çalışmaların çok büyük katkısı oldu. Seneye çok farklı bir tuz mağarası göreceğiz ziyaretçilerimiz, ilave alanlar oluşturacağız.” diye konuştu.

Mağaranın önceden 18 bin metrekare kapalı alana sahip olduğunu ancak ilave alanlarla 24 bin met-

rekareye kadar genişlettiklerini anlatan Esen, şunları kaydetti: “Sağlık turizmiyle ilgili yaptığımız alanı geliştirerek uluslararası sağlık alanında da Çankırı’mızı sağlık turizmine açmış olacağız. Çok sayıda uluslararası, ulusal tur firmalarıyla da görüşüyoruz. Bazen kabul edemediğimiz ziyaretçilerimiz oluyor, kalabalık halde geliyorlar. İnşallah şehrimizde bu altyapıyı hazırlayarak Çankırı’ya bir turizm şehri haline getireceğiz. 5 yıl önce çalışmalarına başladığımız tuz mağarası, turizm anlamında Çankırı’ya katkısı her yıl artırarak devam ediyor. İlerleyen süreçte bu rakamların çok daha fazla artacağına inanıyorum.” (AA)



Sezen Aksu’dan İrem Derici’ye sürprizi

Türk Pop Müziği’nin efsane ismi Sezen Aksu, yeni albümünün son hazırlıklarını tamamlayan İrem Derici’ye anlamlı bir yeni yıl hediyesi verdi. Sezen Aksu, söz ve müziği kendisine ait olan “Ağlanacaksa Ağlanacak” adlı yepyeni şarkısını İrem Derici’ye armağan etti. İkili daha önce, yaklaşık 12 yıl önce “Düşler Ülkesinin Gel Git Akıllısı” şarkısında buluşmuştu. Uzun bir aradan sonra gelen bu yeni iş birliği, müzik dünyasında heyecan yarattı.

İrem Derici müjdesi sosyal medya hesabından şu sözlerle duyurdu: “Allah’ım, berbat geçen yıl son ay bir anda güzelleşti! Tüm hayatımı değiştirecek bir güzellik için yıllardır atamadığım bir adımı en sonunda attım. Albümü beklettim diye kızyordunuz ama sıfır bir Sezen Aksu şarkısı güneş gibi doğdu albüme! ‘Düşler Ülkesinin Gel Git Akıllısı’ndan sonra Sezen’le yeni bir şarkıda buluşmak... Ağlanacaksa Ağlanacak” (Haber Merkezi)

Mevlana’nın “gel” çağrısına 2025’te 3 milyondan fazla kişi uydu

Evrenselleşen öğretileriyle ilgi gören mutasavvıf Mevlana Celaleddin-i Rumi’nin kabrinin de bulunduğu Mevlana Müzesi, geçen yıl 3 milyon 62 bin 800 ziyaretçiyi ağırladı. Mevlana Müzesi Müdürü Naci Bakırcı, “Geçmiş yıllarda yabancılar, ziyaretçi sayısının yüzde 5’ine tekabül ediyordu. Son iki yılda yabancı ziyaretçilerimizde de ciddi artış var” dedi.

Öğretileriyle dünyada ilgi uyandıran Mevlana Celaleddin-i Rumi’nin “gel” çağrısına kulak veren farklı inanç ve kültürden milyonları buluşturan Mevlana Müzesi, 2025’te 3 milyon 62 bin 800 ziyaretçi sayısına ulaştı.

Barış, kardeşlik, sevgi, hoşgörü, ilahi aşk ve tasavvufi öğretileriyle evrenselleşen Mevlana’nın türbesinin bulunduğu müzenin 2024’te 3 milyon 48 bin 55 olan ziyaretçi sayısı geçen yıl 3 milyon 62 bin 800 oldu.

Kültür ve inanç turizmi kapsamında yerli ve yabancı çok sayıda turistin geldiği müzede, ziyaretçiler 10 bine yakın eseri de inceleme fırsatı buluyor.

“TÜRKİYE MÜZELERİ İÇERİSİNDE EN ÇOK ZİYARETÇİSİ OLAN MÜZE”

Mevlana Müzesi Müdürü Naci Bakırcı, Mevlana Müzesi’nin ziyaretçi potansiyelinin yüksek olduğunu söyledi.

Yerli ve yabancı ziyaretçilerin ilgisinin her geçen gün arttığını belirten Bakırcı, “Biz ziyaretçi rakamının çok daha fazla olduğunu biliyoruz. Konya’ya gelen protokol misafirlerimiz, protokol kapısından alınıyor. Yaşlı ve engelli ziyaretçiler de çıkış kapısından alınıyor. Bu şekilde ziyaretçinin 3,5 milyonu bulunduğunu tahmin ediyoruz ama turnikelerimizden elde ettiğimiz rakam 3 milyon 62 bin 800. Türkiye müzeleri içerisinde en çok ziyaretçisi olan müze.” diye konuştu.

Gelenlerin onda birinin yabancı ziyaretçi olduğuna dikkati çeken Bakırcı, “Geçmiş yıllarda yabancılar, ziyaretçi sayısının yüzde 5’ine tekabül ediyordu. Son iki yılda yabancı ziyaretçilerimizde de ciddi artış var. Uzak Doğu’dan, Batı Avrupa’dan, Amerika’dan gelen ziyaretçilerle beraber geçen sene 307 bin civarında yabancı ziyaretçimiz oldu.” bilgilerini verdi.

ŞEBİARUS DÖNEMİNDE GÜNLÜK 18 BİNE YAKIN ZİYARETÇİ GELDİ

Bakırcı, Mevlana’nın ölüm yıl dönümü olan “Şebiarus” döneminin, müzenin en yoğun dönemi olduğunu vurguladı. Sadece, Hazreti Mevlana’nın 752’nci Vuslat Yıl Dönümü Uluslararası Anma Törenlerinin gerçekleştirildiği 10 günde 178 bin ziyaretçi ağırladıklarına değinen Bakırcı, günlük yaklaşık 18 bin kişinin müzeyi gezdiğini aktardı.

Müzenin, ziyaretçileri huzur ve dinginlik dolu atmosferinde ruhen yolculuğa da çıkardığını anlatan Bakırcı, şunları kaydetti: “Hazreti Mevlana, eserlerinde Kur’an-ı Kerim’in dışında bir şey söylemediğini ifade ediyor ama söyleme üslubu ve yorumları, hangi inaniştan olursa olsun insanların hoşuna gidiyor. Hazreti Mevlana insanların günlük hayatlarıyla çok ilgilenmiyor. Mevlevi dergahları düzgün insan yetiştirmek için kurulmuş ve Türk kültürüne hizmet etmiş kurumlar. Bu vesileyle insanlar Hazreti Mevlana’yı ve İslam’ı tanıdıkça Konya’ya geliyor.” (AA)



ve varoluşsal sorgulamalara ayna tuttuğu anlar ele alınacak. Seri kapsamında, “Düzen ve Kaosun Sınında: Sanat” başlıklı söyleşide, sanatın ve genişlemiş bilincin “ben” sınırlarını nasıl bulanıklaştırdığı incelenecek. Serisinin son bölümü “Teslimiyet ve Özgürlüğün Sınında: Aşk”ta ise Zygumnt Bauman’ın “Akışkan Aşk” kavramı üzerinden modern ilişkilerin kırılganlığı masaya yatırılacak.

Söyleşi serisi 14 Ocak’ta “Haz ve Acının Sınında: Dopamin” bölümü ile başlayacak, 25 Şubat’ta “Normal ve Anormalin Sınında: Delilik” ile devam edecek. Seri, 11 Mart’ta “Temsil ve Belirsizliğin Sınında: Eleştiri”, 8 Nisan’da “Düzen ve Kaosun Sınında: Sanat” ve 6 Mayıs’ta gerçekleştirilecek “Teslimiyet ve Özgürlüğün Sınında: Aşk” bölümüyle tamamlanacak. (AA)

Ressam Melis Doğan çocuklarla resim yaptı

Ressam Melis Doğan, Erzincan’da “Doğanın Çiçeklerine Açılan Kapı Projesi” kapsamında çocuklarla resim yaparak onların hem sanat-sal üretimde bulunmalarını hem de keyifli zaman geçirmelerini sağladı. Kültür ve Turizm Bakanlığınca hayata geçirilen proje kapsamında kente gelen Doğan, Erzincan Valiliği ile belediyenin ev sahipliğinde Şehit Ahmet Aytekin Ortaokulu’nda düzenlenen resim etkinliğinde çocuklarla bir araya geldi.

Kendi imkanları ve sponsor desteğiyle temin edilen resim malzemelerinin kullanıldığı etkinlikte, çocuklar akrilik boya çalışması yaparak hayallerindeki resmi çizdi. Doğan, yaklaşık 5 yıldır Güneydoğu ve Doğu Anadolu bölgelerindeki illeri gezerek çocuklarla bir araya geldiklerini söyledi.

Bu yılki ilk durağını Erzincan olduğunu belirten Doğan, şunları kaydetti: “Etkinliğimizin temel amacı, çocukları sanatla buluşturmak. Kendi kültür ve değerlerini tanımlarını sağlayıp bunu sanat yoluyla ifade etmelerini istiyoruz. Aynı zamanda projemiz sadece çocuklarla sınırlı değil, kadınlar, engelli bireyler, kısaca toplumun her kesimini bu süreç dahil etmek istiyoruz.

Sanatın iyileştirici ve güzelleştirici gücüne inanıyoruz ve bunları yaparak da topluma aslında bir mesaj vermek istiyoruz: İnsanlık adına empati yapabilen bireylerin olması. İleride de en büyük hayalim, unutulmuş bir köyde ya da şehirde sanat okulu açmak. Burada da kadınlarla ve çocuklara sanat imkanlarını ücretsiz olarak sağlamak istiyorum.” (AA)

BURÇ’TAN HABER yalutalp@gmail.com

Koç (21 Mart-19 Nisan) Kendi sınırlarınızı test ettiğiniz bir gündesiniz; birine “hayır” demek veya bir alışkanlığınızı terk etmek düşündüğünüzden daha kolay olabilir. Sosyal maskelerinizi bir kenara bırakıp sadece kendiniz için bir şeyler yapın.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Bugün çevrenizdeki insanların size olan bakış açısının değiştiğini fark edebilirsiniz. Bir süredir ihmal ettiğiniz bir dostluk veya akrabalık bağı, dürüst bir yüzleşme ile yeniden canlanabilir.

İkizler (21 Mayıs-20 Haziran) Zihninizdeki “kaybetme korkusu” yerini “neyi korumalıyım” bilincine bırakıyor. Paylaşımlı alanlarda ev veya iş yeri sınırlarınızı daha net çizmeye başlıyorsunuz. Maddi bir borcun ağırlığından kurtulacaksınız.

Yengeç (21 Haziran-22 Temmuz) İlişkilerinizde sadece “sevilme” ihtiyacına değil, “anlaşılmaya” ve “güven duymaya” ihtiyacına odaklanıyorsunuz. Yakın çevrenizdeki birinin size verdiği sözü tutup tutmaması, ilişkinizin gelecekteki rotasını belirleyebilir.

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Bedeninizin size verdiği sinyalleri dinleme zamanı. Günlük hayatın kaosu içinde kendinize küçük “huzur adacıkları” yaratmak, enerjinizi toplamınıza ve daha berrak düşümenize yardımcı olacak.

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) İçinizdeki eleştirel sesi susturup, kendinizi olduğunuz gibi kabul etme üzerine bir farkındalık yaşayabilirsiniz. Beklentisizce bir şeyler üretmek veya sadece bir çocukla ya da evcil hayvanla vakit geçirmek size ruhsal bir tazelik katacak.

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Geçmişten gelen bir anı veya eski bir eşya, bugün duygusal bir temizlik yapmanıza vesile olabilir. Ev içindeki huzuru bozan her türlü dağınıklığı hem fiziksel hem de zihinsel olarak temizlemek isteyeceksiniz.

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Bugün sadece dinlemeye ve gözlemlemeye tercih edeceksiniz. İnsanların söylediklerinden daha çok ilginizi çekebilir. Yapacağınız kısa bir yürüyüş veya sade bir sohbet, beklemediğiniz bir ilhamın kapısını aralayabilir.

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Sahip olduğunuz yeteneklerin bir başkası tarafından övülmesi, öz değer duygunuzu yükseltebilir. Maddi bir birikimi harcamak yerine, onu size daha büyük bir huzur verecek bir deneyime dönüştürmeyi düşünebilirsiniz.

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Aynadaki aksinizle barıştığınız, kendinize karşı daha şefkatli olduğunuz bir süreçsiniz. Sert duruşunuzun altındaki hassasiyeti doğru insanlara göstermek, üzerinizdeki “her şeyi ben yapmalıyım” yükünü azaltabilir.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Rüyalарınızın veya anlık sezgilerinizin size rehberlik ettiği bir gündesiniz. Kalabalık gruplar içinde kendinizi yabancı hissetmek yerine, bu yabancılığı bir gözlem gücüne dönüştürebilirsiniz.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Sosyal çevrenizde “yalnız değilim” dedirten bir destek görebilirsiniz. Bir dostunuzun samimi bir paylaşımı, kendi dertlerinizin aslında ne kadar çözülebilir olduğunu fark etmenizi sağlayacak.